
♦
становите до допомоги май- ... . „
нег>ан ФОРІ)АХ, Франція, 28. бере-1 ла їх витягнено вже на верх.

Вислано також прртест до зня' — в копальні Марльбах, в Уважають, що крім них е ще 
атторией - дженерала Бравнл. j СааРській лолині, сталася ка- вбитих 20 майнер.в, а 25 робіт- 
проти заяви комісари провій- строфа, в якій втратило жит- ників витягнено покалічених і 
тональної поліції Браєна, що ТЯ около 70 робітників, а 25 всі вони були наше дурні від 
майнері не потребують допо- ЗІСТало Ранених ^оино пережитого нещастя.
моги Майнері на дні майни всіли в Коша ніколи не уживано

На мітінґу підмостися та- кіш* яким вивозиться на верх попередно для вивожування на
кож голоси' за ужиттям пря- в>толь- 1 хотіл" » цей спо" «Т* людей 1 цю спРоб>-' 3Р°" 
мої акції, однак такі пропози- С)б Діватися на поверхню зе-іблено перший раз. Вона й ло
ції не бути лриияті млі. Дротяна линва, що тягне | кінчилася страшним нещастям.

кіш, увірвалася і кіш з май- j -----------
мерами полетів з висоти 1,000 ГАГА. Голяндія, 25. березня, 

істіп на дно майни. *,
В коші було 95 майнерів і 

50 з них вбилися на місці й ті-

ЛЕТБРИДЖ, Алта., 27. бере- 
На мітінгу майнерів в КАНАДА ДІСТАЛА ПЕРШУ 

ПАПКУ РЕПАРАЦІЙ.
ОТТАВА, 28. березня. — Ка- 

надійський уряд зістав пові
домлений, що бритійський у- 
ряд виплатив канадійськоіу 
високому комісарові в Лондо
ні першу рагу, яка припадає 
Канаді на підставі репарацій
ного пляну Доса. Виплачена 
сума виносить около 135 ти
сяч фунтів стерлінгів.

зня.
Блейрмор ухвалено резолюці- 
ю, в якій вливається президен
та 18. дістрікту “Ю.МЛ. оф А.” 
Шермана, щоб проголосив ге
неральний страйк на тій підста
ві, що в майнах на Крове Нест 
Пес істнуе льокавгт.

Мітінг зажадав від мейора 
Блейрмор, МекЛовда, щоб він 
зрезиґнував з огляду на його

— Друга палата одобрила вче- 
ра торговельний договір між 
Голяндією і Канадою.В АНГЛІЇ ПОВАЛЕНО ЗАКОНОПРОЕКТ 

ПРО МІНІМАЛЬНУ ПЛАТНЮ.
АЛІЯНТИ ОКРЕМО ВІДПОВІ

ДАЮТЬ НІМЕЧЧИНІ.
ПАРИЖ, 28. березня. — Алі- 

янти рішили відповісти окре
мо на меморандум німецького 
міністра закордонних справ 
Штреземана, в якому пропо
новано заключення пакту про 
забезпечення.

Зроблено це тому, що кожна 
держава дивиться з иншого бо
ку на справу забезпечення і ви 
готовленим спільної ноти було 
неможливе.

ПОВСТАНЦІ UIEÏKA САЇДА ВІДНОСЯТЬ 
ПОВІДИ НАД ТУРКАМИ,

Найбільша платня в вуглевій Індустрії е 12 шілінгів на день. — 
Майнері просили хліба, а одержали камінь.

проекту. Між иншим він сьо
го дня заявив:

“Наша одинока надія ле
жить тепер в індустріальній 
силі. Майнері домагалися пла
тні, за яку можна було-б ви
жити, а тепер найбільша пла
тня в вуглевій індустрії є 12 
шілінгів на день”.

Загальний тон робітництва є 
такий : “Ми майнері просили 
хліба, а торії дали нам камінь”.

ЛОНДОН, 28. березня. — 
Англійське робітництво дуже 
невдоволене з того, що кон- 
серватисти й ліберали повали
ли вчера в парламенті законо
проект, який мав забезпечити 
майнерам мінімальну платню.

Дме А. Кук, провідник май
нерів і лівого крила, в якому 
гуртуються всі комуністи й 
ультра-радикали, відгрожуєть- 
ся тепер за повалення законо-

Заняли місто Урфу, знищили його І так оставили. — Проти пов
станців концентрується 70,000 турецького війська.

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, / 28.1 і Бітлїсом та що женуть ту- 
Повстанці шеїка реиькі війська на північ до Кі-березня.

Саїда заняли і знищили місто гі6н’ 8 в‘ляеті [-РзсРУ-мУ-
Проти повстанців концен-

I трується що найменше 70,000 
турецького війська. Турки ка-

ФРАНЦУЗЬКИИ ПОСОЛ ви
словив СПІВЧУТТЯ.Урфу і потім його оставили.

ПАРИЖ, 27. березня. —- Ро
сійські білогвардійські круги 
в Парижі заявляють, що М. 
Мясніков, який згинув недав
но підчас катастрофи радян
ського літака на Кавказі, стра
тив був зі світа великого кня
зя Михайла, брата бувшого 
царя.

З приводу нещасливої смер- 
ти трох визначних радянських 
робітників, французький амба- 
садор в Москві Ербет висловив 
співчуття в імс'ни французько
го уряду.

їх є між 20 а ЗО тисяч кінних і
і добре узброєних фанатичних AVTb що вони знищать пов- 
повстанців, і під іх охороною станців одночасними атаками 
зелений прапор пророка лові- кавалерії, артилерії, аеропля- 
вае понад 200 милями гористої жв j панцирних автомобілів 
країни між Діярбекром а Ерзе- ВС1Х CTOpjH 
румом і пежад більше як 100КОМУНІСТИЧНІ ПОСЛИ ПЕРЕШКОДИ

ЛИ ОВАЦГі ДЛЯ МУССОЛІНІ.
Деякі експерти вірять, що 

неможливо буде підбити пов
станців, якщо вони подадуть
ся в горн, і домашня війна мо
же тягнутися місяці а можливо 
й роки.

милями між Харпутом і Бітлі-
сом.

Турецький комунікат спові
щає, що повстанці знову захо
пили Сільван між Дії.рбекромТрох комуністів почали голосно співати “Інтернаціонал" і фа- 

шістські посли викинули їх силою з парламенту.

НІМЦІ КАЖУТЬ. ЩО МІЖ ПОЛЬЩЕЮ А 
С.Р.С.Р. ПРИЙДЕ ДО ВІЙНИ.

стів і вони зі всіх сторін поча
ли бігти до комуністів та від-1 
грожуватися їм. Однак комуні
стичні посли цим неузбентежи-

РНМ. 27. березня Премієр 
Беніто Муссоліні, який був че
рез кілька тижнів хорий, поя
вився вчера в парламенті пер
ший раз після свойого оду
жання. Це використали фа- 
шістські посли, щоб у строїти 
йому велику овацію.

Та в той час, як фашісти ре
віли в честь свойого божка, 
трох комуністичних послів, 
щоб задемонструвати свою не
згідність з тим, що робило
ся в салі, почали голосно спі
вати "Інтернаціонал”.

Це розлютило дуже фаті- ментарної салі.

ПОВАЛЕНО ВНЕСОК ПРОТИ 
“ЧЕРВОНИХ" ПРОФЕСОРІВ.

лися, але дальше продовжали 
свій спів. їх обступило около 
сто фашістських послів, які по
чали махати кулаками в сторо
ну комуністів та кричати, щоб 
вони замовкли. ’

Підчас цього вдарено було 
пару раз комуністів, а коли во
ни таки не запере стали співа
ти, фашістські посли схопили 
їх і силою викинули з парля-

КОЛОМБОС, Огайо, 28. 6е- 
В огайському сенатіреаня.

повалено резолюцію, яка до
магалася, щоб професори стей- 
тового університету З СОЦІАЛІ
СТИЧНИМИ переконаннями були 
усунені зі своїх посад.

БЕРЛІН, 28. березня, 
німецьких урядових кругах за
повідають, що найдальше до 
трох років прийде до радян
сько-польської війни.

З огляду на це Німеччина 
хоче оставити свої східні кор
дони відкритими, бо сподієть
ся. що ця війна може вплину
ти на їх зміну.

Німці кажуть, що. підчас ра- 
! дянсько-польської війни вони 
: зможуть відзискати 
шляхом страчені землі, себто ла “санітарним кордоном", од- 
Горішній Шлеск і коридор до ' пак через Німеччину цей кор-

! дон не має ніякого значіння.

В редню ролю між Західньою і 
Східньою Европою і викори
стовувати всяку принагідну си
туацію для себе.

Росіяне дорікають Німцям, 
що вони тримають з Заходом, 
а західні держави закидають 
їм, що вони держать зі Схо
дом. Однак поправді вони 
держаться “золотої середини".

В ПАРИЖІ ВИДАЮТЬ РАДЯН
СЬКИЙ ЖУРНАЛ.

ПАРИЖ, 5. березня. — Тут 
вийшло перше число журналу 
“Жизнь Советов", який видає 
торговельне представництво в 
Парижі.

Журнал містить надзвичай
но цікаві інформації про роз
виток економічного життя в 
Радянському Союзі. Видаєть
ся він в двох мовах — росій- 

1 ській і французькій.

Франція створила була лан- 
цюх малих держав проти Ра- 

мирним дянського Союза, який назва-НОВА КАБЛЕВА ЛІНІЯ МІЖ АНГЛІЄЮ 
Й ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАМИ. Данціга.

Тому Німеччина не хочі ;— ■ ■ ---------- --------------
пристати до жодного союза Товариші! Відновляйте пе- 
держав проти Радянських Ре редплату на “Українські Робіт-
спублік. Вона хоче грати носе- і ничі Вісти"!

НЮ ПОРК. 28. березня. — ликої Британії.
Між Лондоном і Ню Порком Проведення каблевої лінії 
має бути проведена нова кабле- буде коштувати около 5 мілі- 
ва лінія, яка зможе пересилати онів 500 тисяч доларів. Кон- 
100 міліонів слів річно. тракт на виконання цеї робо-

Таке оповіщення зробив тут ти дано англійській фірмі, 
вчера президент “Вестерн Ю- Карлтон сподіється, що уло-1 
ніон Телеграф Ko." Карлтон пі-І ження кабля буде укінчене до 

свойого повороту з Be-; серпня 1926 року.

Білий терор в Югославії
БЄЛГОРОД, Югославія, 24. 

березня. — Державна проку- 
раторія виготувала акт обви
нувачення проти провідника 
хорватської селянської партії, 
Степана Радіча.

Вона обвинувачує його в зра
ді держави, обиді маєстату, па
ру шенню закону про охорону 
держави та в нарушенкю спо
кою.

угорськими революціонерами.
Прокураторія приготовляє 

ще другий акт обвинувачення 
проти всіх члеіїїв хорватської 
селянської партії, обвинувачу
ючи їх в участи в протидер
жавному заговорі.

Уряд Пашіча предложмв вче
ра в парляменті домагання в 
справі уневажнення мандатів 
хорватських послів. .

Підчас дебати над цею спра
вою прийшло де бійки між по- що на випадок уневажнення 
сламн опозиції а послами ре- мандатів хорватських послів, 
акційного бльоку.

Бійне розпочалася з того, що парламент.

президент палати не позво
лив хорватському послові про
мовляти в хорватській мові. В 
бійці уживано стільців, кни
жок і кулаків.

Президент палати був поці
лений в голову і впав на зем
лю. До салі закликано поліці- 
ю і вона остаточно приверну
ла спокій.

Провідники опозиційних пар 
тій повідомили уряд Пашіча,

сля

С.Р.С.Р. НА ЛІОНСЬКОМУ ЯРМАРКУ.
ПАРИЖ, 5. березня. — В ро

змові з кореспондентом “Ро- 
. ста" торговельний предстае- 
! ник Радянського Союза в Па- 
I рижі Мхівані висловив вдово- 
' дення і приводу прийому ра

дянських представників на Лі
онському ярмарку як з боку 
місцевої влади, так і з боку

комітету вистави.
Павільон Радянського Сою

за — одинокий з закордонних 
павільонів, що викликає зна
чне зацікавлення в публики. Прокураторів опирає своє 

обвинувачення на зносинах Ра
діча з Комуністичним Інтерна-

Ярмарковий комітет зорга
нізував бенкет в честь радян
ських представників, що приї- шоиалоМ, македонськими ре

волюційними організаціями та
всі посли опозиції покинуть

хали на ярмарок.
* ь

«і
:

майнері в блейрмор, алїАн за ге-підчас катастрофи в копальні Марльбах,
НЕРАЛЬНИМ СТРАЙКОМ. в Саарській долині, втратило життя 

около 70 робітників >Г- На майорському мітінгу ухвалено резолюцію, в якій взиваеть- 
ся Шермана, щоб проголосив страйк.

ДЕМОНСТРАЦІЯ КАЛІК ВЕТЕРАНІВ ПЕ
РЕД СЕНАТОМ В ПАРИЖІ.

Домагаються ухвалюєш клявзулі в предложеному буджеті, на 
підставі котрої воєнні каліки діставали би 

5,000 франків річної пенсії.

ПАРИЖ, 27. березня. —- 
Сотки бувших жовнірів, пока
лічених гранатами підчас вій-

"Долів сенат!” 
каліки ветерани.

Генерал Пенетіс, сам учасник 
війни, приїхав на місце демон
страції хотів успокоїти ве
теранів. Вони схопили його й 
почали бити, поки не спамята- 
лися, що Л він був ранений.

На місце демонстрації при
була поліція і розігнала воєн
них ветеранів.

кричали

ни, урядили вчера перед бу
динком сенату демонстрацію. 

Вони домагалися негайно
го ухвалення точки в предло
женому буджеті, на підставі 
котрої воєнні каліки мали би 
діставати 5,000 франків річної 
пенсії.

ІМІГРАЦІЯ ДО КАНАДИ В МИНУЛОМУ 
ФІСКАЛЬНОМУ РОЦІ.

ОТТАВА, 28. березня. Де
партамент іміграції й кольоні- 
зації сповіщає урядово, що імі
грація до Канади протягом мі
сяця лютого виносила 2,210 о- 
сіб, себто 203 особи більше як 
попереднього місяця.

З прибувших 542 було Бри- 
тійців, 800 зі Злучених Дер
жав і 868 з тіших країн. Імі
грація зі Злучених Держав ви
казує збільшення о 168 осіб в 
порівнанню з місяцем січнем.

Канадійців, що вертають зі 
Злучених Держав, перебувши 
там шість місяців або більше, 
і мають намір на стало осісти в 
Канаді, було всіх 2,012. Від по
чатку фіскального року ,число" 
таких повернувших Канадійців^ 
виносить 41,044.

Іміграція за 11 місяців фі
скального року до 28. лютого 

так: 49,905представляється 
Бритій ці в, 15,521 зі Злучених 
Держав і 40,361 з инших кра
їн; разом 104,787.

ФРАНЦІЯ ПІДДЕРЖУЄ ПОЛЬЩУ ДЛЯ 
ВЛАСНОГО ІНТЕРЕСУ.

ПАРИЖ, 25-го березня,- |ня, що має Німеччина, себто 
Французькі дипльомати зая-1 (.ОДКЮ.ООО, і таким робим Фран 
вляють, що симпатії Франції ція має своїх 40,000,(ХМ) монад 
до Польщі не виходять з ііія- німецьку силу, 
кої любови, але з простого Польща має 30,000,000 насе

лення, а з цього 20,000,000 По- 
Вони кажуть, що з огляду ляків, бо 10 міліонів припадає 

на тс, що Франція є менша на- на Українців, Білорусів, Дитов- 
селенням від Німеччини, вона ців і Німців, на яких Франція 
мусіла подбати про союзників, не може числити, 
які дали би її таку надвишку, Крім того Франція має ще 
або й більшу, як має Німеччи- трох" союзників, а саме Бел fa- 
на в числі свого населення. гію з 8,(ХМ),000 населення, Ру- 

Тепер, кажуть вони, Німсч- мумію з 18,000,000 населення 
чина має 60,000,000 населення, і Чехословаччину з 14,000,(XX) 
а Франція лише 40,000,000. населення, які разом з 20 мілі- 
Длятого вона придбала собі онами Поляків дають до роз- 
союзників, які дають її до роз- порядимости Франції, на випа- 
порядимости стільки населен- док війни, 60,000,000 людей.

холодного розрахунку.

ЛОЙД ДЖОРДЖ НАПАДАЄ В ПАРЛА
МЕНТІ НА ПОЛЬЩУ.

ЛОНДОН, 26. березня. — 
Лойд Джордж викликав в па
латі громад сензацію своїм не
бувалим нападом на Польщу.

Він сказав, що в східній Ев- 
ропі, від Балтійського до Чор
ного моря, проведено кроваві 
кордони, які є постійною за
грозою мира.

Одною з причин світової 
війни, казав він, була Альзація 
і Льотаринґія, а тепер <^ма 
Польща має пять таких А іьза- 
цій і Льотарингій: Східіїю Га

личину, Вильну, Шлеск, поль
ський коридор і вкінці порто
ве німецьке вільне місто Дан- 
ціґ, яке Поляки хочуть тепер 
захопити.

Лойд Джордж говорив даль
ше, що Німеччина й Радян
ський Союз мусять відібрати 
свої землі від Польщі, які вона 
загарбала по світовій війні, в 
якій участи не брала, а також, 
що справедливість вимагає, а- 
би Угорщині звернути землі, 
які віддано Чехам.

ПОЛЬЩА ДІСТАЄ ЗОЛОТО З АМЕРИКИ
ВАРШАВА, 28 березня. — 

Польський державний банк, я- 
кий стало скуповує золото, 
щоб збільшити свій золотий 
запас, одержав свою першу по
силку зі Злучених Держав, ви
слану нюйорським банком.

Штаби золота вартости о- 
дин міліон сто тисяч доларів, 
запаковані в бочки, привезено 
до Варшави з Роттердаму в о- 
печатаному вагоні без ніякої 
сторожі.
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ІЖІ
Телеграм» а Блеймор s 27. березня доносить, що блеймор- «К * Ig. е

EEKS.B’mEraEl ■“ 3 ижнароднього робітничого руху *$-
вже в на СТОПІ ЛОЕЖВТу. * - - V -

Таве • «Р^ДО—ЯШМ в 18. ддстріиі. До Цего поло ВІДОЗВА КОЛШПЕРНЛ 3 водирі - „«„яті агенти катта- ПОБІДА КИТАЙСЬКИХ РО-
жеш довела мейнерів зрддничі ьшйш провідники. Вони про ПРИВОДУ ЗАПРОДАНСТВА лу БІТНИКІВ.

Г* И СПЛЙКУ Чер*1 СОЦІЯЛ-УГОДОВЦІВ. Робітник.! і робітниш! Соці- - *
ціле літо, • шд осінь почали зажлючувати з властителями сена я-іістачні пооволипі безнжлій ^ня 3- березня закінчився в
ратні угоди в поодиноких майках Так повільно, крок за кро- Як вже писалося свого часу ^ Р б Шангаю страйк робітників.
ЕОМ вони добровільно здавали визискувачам одну позиції- за в “У-Р.В”, багато видатних 1,0 заплуталися в тенетах >т>- Підприємці згодилися зі всіма 
Другою, а відтак в осене, ката вже й самі властителі неторп- провідників німецької соціял- ж'аіП' Лля ннх >же неиае еи" умовами робітників. Всі аре-
.іивнли- я, юній ні лідери згодилися на загальну знижку платні, демократії запродалися вели- ходу' " "1v ДЛЯ^ІС * ВИХ1А‘ 1X13 штовані страйкері, яких аре-
Чеюез цілий час страйку вони з любовн до властителів зали-, кому міліонерові Барматові і П!^НІТЬ орот > проти коалі- шт^|^ала цигайська поліція,

політики революція* ’І _ т , зістали звільнені, а ті, що їх а-єднний ,... . рештувала закордонна полі-фронт. З єднайтеся на підпри- . . г. . г ція, не звільнені,емствах і в профспілках з ва
шими комуністичними і без-

їм* etе teШ еижШ
et ta*ofet 16

sow H iba Ou at

1. ЩОряг уеят
Telephone: J 14». •t

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
ruera tee робочого huit — aaïuian тре pua на тиждень

y еМторіж. еетеер і стбогт-
Вела* PoMnmo Фароерсьне Внламгк Товариство, іаюроороше 

■Мові Ге давша, дакаистраші і друирия яктвтьсд • Укр Роб. Домі. 
Пргирд і Мекгрегор, у Ьешжьегу. Маж М. Поводме,

• Ма
на ро- 

секретара і Через ці'
шиди їм при роботі тих робітників, що втримують майни в пов- поповнювали такі шахрайства, 
йому порядку. Вони осталися глухі і німі, коли властителі ко- що навіть буржуазний уряд Ні 
палень після закінчення страйку почали пересівати робітни- меччини посадив їх поруч з 
кій. принимаючи до роботи покірних, боязливих, німих рабів, Барма"Гом на лаву підсудних.

Winnipeg, Man., Canada s віддаляючи всякими способами всіх активніших |юбітників. З цего приводу Комуністичний
....— Славний колись бойовий дух майнерів 18. дістрікту тепер Інтернаціонал видав відозву ’ »apT' ними товаРнша>,н в Р°"

ее Обезкровлений, знесилений. Майнері знищені фізично, мораль- до робітників всіх країн, в я- 0Tjta і
ГПТУйТТПЯ П П TPARUPRfll If Ê МП В НІ І в° ■ матеріяльно. Цілі роки платили вони сотки тисяч доларів в кій між иншим говорить:
I UI JrllLUfl ди І Г HDuLDUI ППІТІІІППІІі юяійну касу, а Лу1е_і ціла реакційна зграя юнійних лідерів ку "Слідство в справі велі

*4.00Передплата на рік

. • Адреса:
СКВАПНАЯ LABOR HEWS 

Cor. Pritibard Aea. and McGregor St.,
СТРАЙК У ЛОДЗІ.

Дня 2. березня у Лодзі в 
зеязку з організацією текстіль 
ної промисловості й дуже ве
ликим перетяженням робітни
ків вибух страйк на найбіль
ших фабриках Шайолера, Три
мана, Познаньского й Галера.

Очистіть робітничий рух від 
корупції та зрадництва. Зни
щіть ворогів єдности робітни
чої кляси. Усвідомте обман ка- 

: піталістичної демократії. Об- 
еднуйтеся в лави Комуністам-

"Слідство в справі великого
пували в Злучених Державах за ці гроші воєнні бонди, а страіі-! спекулянта Бармата 
куючим майнерам 18. дістрікту запомоги не дали... Кинули чині обернулося в суд над про- 

:іилнжа«таи місяць Травень (май), який для україн- кілька тисяч доларів, як собаці кістку, а воєнних бондів купи водирями 11. Інтернаціоналу 
організованих |юбітннків і фармерів в Канаді е міся- ди за сотки тисяч доларів. і на лаві підсудних уже не тіль

цем праці на користі, своєї преси. « Ірґанізовані українські Тяжко предбачнти. яку Фірму ириб<>ре знову насуваюча ки лихвар Бармат," який вико- ного ,нтеРнаЦ1°налУ!" 
|юбітники її фермері іііятановіии, що місяці травень і ля- ся кріза на заході Канади. Перші вістки про неї нічого доб ристав німецьку капіталістич- 
стоиад є МІСЯЦЯМИ допомога СВому Друкованому СЛОВІ; що рото не віїцуют* Чи зможуть майнері поставити гідний опір Ну демократію " щоб за раху-
ЛУНас в ЇХ обо(юні. що твічує. ОСВІдоМДЯЄ, організує І MO-,своїм визискувачам? Майнері то постнвилн-б, але на гнилих нок міліонів зголоднілих мас у фпанпії має відбутися по
ЛІДІЯ).: до Гюритьбн :іа К|«ще майї,утне всіх працюючих. ,стовпах стоїть їх організація. А успіх бо|ютьбн .«лежить від „джиги величезні гроші; на СІЮ ІВ, „овеонувшого з Радян

Не яа страх, але :іа свою клятву совість працюють у- солідарності і сили оргаяі:іації та доброго розумного проводу. ' лаві підсудних - проводир, ських РесіпГт к комуніста Са-
КраїІН-І.КІ ін/нтннкн і фермері в ТИХ МІСЯЦЯХ для СВОЄЇ пре- А цего тепер якраз бракує майнерам 18. дістрікту. Уго.ювська. німецької соціят - демократії ' '
I II. Не тому лише працюють. що так наказала їм ЇХ орґа- просто зрадшгча поведінка Шермана і спілки знесішила 18 шо не ТІ1ЬКИ використати весі
ніжні*, ме й тому, що СВІДОМІ значіння СВОЄЇ преси, в тих майорський дістрікт, постав,ш майнерів в скрутне подожен свій політичний вплив, з метою тмсих осіб. rolOBV паіати по.
м.сяцях Д.1Я своєї преси нрацюкіть не тільки орґаніяовані ая. І гощ предбачнти юшд з того положення так довго, доки на:„0літиити операції цього ка- стт Пен еве бувшого фран-
укриїнські робітники .1 фермер,, але <«гато й тих. що сто- »олі юшйиого руху у 18. дотрікп стоять наймити капіталу. пітал,стичного спекулянта, але ц™о п^ла вТо^иЇїан-
ять пояа організаціє НІ. а цс — читанії прихильники робіт- Робітник й примушували " - иузького посла в коси пу.тан
ничо-фармс|мд.кої п|іесн вяагалі.

Цим ми тільки пригадуємо: Това]ішні і Товаришки, .та- 
ніс місяць часу лишилося до того дня. коли має іміяіючатм- 
ся кампанія допомоги нашій |миїіттічп-фармеі*‘і.кій пресі.
Ми пригадуємо цс організаціям і всім читачам та симиатн- 
кам взагалі.

ІСамнанікі Т(іеба повести широку у вееканадійському 
розмірі! Т|я-ба її повести однаково як серед {ніЛітцикін 
і робітниць, так і серед фермерів і фармс[кж. Цею кампа
нією т|юба розбурхати до читання ршїітничо-фармерської 
проси найбільш відсталі маси робітників і фармерів, треба 
;ібудити у них охоту до читання корисної Газети й книжки!

Видиигніть. товариші і товаришки, в цій кампанії кли
чі: Нсі грамотні українські робітиикн й фармері в Канаді 
повинні чигати свої робітшічі і фермерські Газети. — “У- 
країнеькі Робітничі Вісти” і “Фармерське Життя” ! Вії ро
бітниці і фермерки повніші читати свій журнал — “Робіт
ницю"!

в Німеч-

еьких

ДОБРОДЖЇЯНО НА ВОЛІ.
СПРАВА САДУЛЯ. <Букарештський касаційний 

суд скасував присуд військо- 
*ого суду, що присудив про
водиря компартії Доброджія- 
ну на Десять років увязненвя. 
Касаційний суд зазначив, що 
військовий суд не був компе
тентний виносити такий при
суд.

S Jдуля.
Оборона викликає свідками

щоб за їхні. са> соціяліста Алберта Тому, 
послуги ім давали дзвінку мо- лідера соціялістичної ф^іакції

палати послів Леона Блюма, та 
Ніколи ще в Міжнародньому аМнеЄтованого Малілі, 

робітничому рухові не трапля
лося такого безсоромного роз

У наслідок рішення касацій
ного суду Доброджіяну звіль
нено із вязниці на 30-ий день 
голодівки і на 6-ий день після 
того, ЯК ВІН ВІДМОВИВСЯ ВІД ВО
ДИ. його звільнено безпритом 
ного.

нету.СКАЧИ ВРАЖЕ, ЯК ПАН КАЖЕІ

ПРОТЕСТ ПРОТИ БІЛОГО ТЕ
РОРУ.

Дня 1. березня в Будинкові 
Професійних Спілок в Москві 
відбувся велелюдний мітінґ 
протесту проти білого терору 
в надбалтійськнх державах. З 
докладом виступали політичні 
емігранти: Латиші, Литвини, 
Естонці, Фіни та представники 
инших країв. Збори ухвалили 
відозву до всіх професійних 
обєднань і робітників усього 
світу з закликом протестувати 
проти заїрського знущання над 
революційними робітниками у. 
надбалтійськнх республіках.

кладу й запроданства, яке ви
явилося в цьому процесі II. Ін
тернаціоналу.

Соціял-демократичні робіт
ники Німеччини! *

.Український Прапор' з 1. рядові? Як назвати тих украін- 
березня, орган Петрушевича, ських єпископів і попів, що о- 
доносить, що між Польщею а то тепер присягають шанувати 
римським папою підписано у- польсько-шляхетську де ржа-
голишк,СЛп ЯКОЇ п' РИМ0"Ка" ву 3 " ТН,рМаМИ' жанд-імами- Що зробили ваші проводирі 
толицькі попи в Польщі і на І розстрілами, мордуванням у- рб Б в Гетьман і Ветьс
кресах будуть змобілізовані країнського навелення? 1 ’ .. Р’ ... '. '
для с-іужби шляхетській Поль- Здається, що та гаова папи 3 Г3°РД01 Парт“ АвГуСТа В!бС"
щі і П президентові. римського з польським урядом !ЛЯ? Пр0ЛЄТарСЬКа ЧЄСТЬ °гбер-

_ ^ н м ; пул ас я в їхніх руках на обєкт
В 2-му параграфові тої у- щодо виконування ролі жан- торгування_ соціялізм став за

годи говориться, що “не тіль- дарма у відношенню до Поль
ки кожної неділі, але й на 3. щі українським греко-католи- 

мають священники пьким духовенством . відно
ситься не тільки до духовен
ства на кресах, але й до греко- 
кат. духовенства поза преса
ми. Від якогось часу, від усу
нення з редакторства в “Кан.
Українці” світських людей, змі 
пився і його напрямок. В о- 
станньому числі “Кан. Україн
ця” (з 25. березня) ви вже не
найдете ані одного неприхиль- Чеська національна влада го-1

про Польщу, ані дує чеських-же робітників ку- вала инакше. Замісць 
слова про муки й сльози укра- лями. Демонстрацію за підви- щоб дати демонстрантам прой- 

присягу вірности для Польщі, їнського населення під Поль- щення заробітної платні розі- ги зі співами площею, вона по- 
в якій мають зобовязатися, що іцею. Зате ви там найдете пов- гнали військо та жандармерія, чала їх розганяти. Та це не' 
будуть шанувати Польщу, не но слинявої брехні на радян- 7 тяжко — ранених, ЗО арешто- могло. Демонстранти розби- 
будуть нічого робити, що при- ську владу, на більшовиків, на ваних, 38 жандармів покаліче- j лись на купки по 2 5 тисяч і 
несло-б шкоду польській дер- українських робітників в Ка-
жаві, будуть дбати про “irite- наді, на “Укр. Роб. Вісти", на дістав 3.000 нагороди, 
гек parts!wa” і т. д. (арт. 12) ; тих товаришів, шо працюють 
без згоди польського уряду в українському робітничо- 
не можуть одержати парохі- фармерському видавництві, а 
яльних бенефіцій особи, яких навіть на часопис “Фармерське 
діяльність є суперечна з “без- ; Життя", якого в той -час не бу-

: ло ще на світі.

Комуністи Захареску, Кщїа. 
не, Марґуліс і Лукa^sjiiO перг -
бувають ще в вязниці й теж 
почали голодівку, заявили про 
тест проти штучного годуван
ня їх. Гадають, що їх теж не
забаром випустять із вязниці

АРЕШТ-ЧЛЕНІВ Ц.К. КОМ
ПАРТІЇ ЮГОСЛАВІЇ.

Дня 3. березня поліція аре
штувала членів Центрального 
Комітету Югославської Кому- . 
містичної Партії Чоловнча іі 
Павловича.

джерело особистого збагачу
вання, трампліном для капіта
лістичних спекулянтів.

Комуністичний Інтернаціо
нал ввесь час говорить вам, 
що соціял-демократичні мро-

Нда|ггг в місяцю травні цілим фронтом на придбання 
“Українським Робітничим Вістям”, “Фармерському Жит
тю" і “Робітпиці” тмсячів нових передплатників!

Наша црееа ;і кожним роком вростає. “Українські Ро
бітничі Війти" в тижневика — виходять три рази на тиж- 

“Робітішця" в місячника — стала двотижневиком.
Одночасно в виходом цего числа “Українських Робітничих 
Вістей’’ вийшло перше число нового тижневого часопису

Фармерське Життя . . . , І ловпо до іменування україн-
Колис. Д-ія Українських ріиитш.к.в , фармерів в Кана-;ських епископів, що мусятРбу

ти благонадійні в очах Поль
щі; єпископи

травня
відправляти літургію за Поль
щу і її президента",

Далі “Укр. Прапор” пише: 
Іменування єпископів Ва- 

тиканом може відбутися лише 
за згодою президента Польщі. 
Це, очевидно, відноситься го-

день.

КУЛІ ЗАМІСЦЬ ХЛІБА. ну сповокували якісь молод
чики, що йшли на чолі натон 
пу й говорили російською та * 
німецькою мовою. Отже, ви
ходить є безперечне бажання 
чужих держав знищити само, 
стійкість Чехословаччини. Да
лі ця газета подає такий ідіо
тизм. їх (цих Росіян та Цім 
ці в) не можна було арештува
ти, бо вони ховалися ззаду. Як 
можна йти на чолі й бути зза
ду, знає" певне лише "Чеське 
Слово”.

Дехто з більше ретельних 
радить владі поступити так, 
як Пашіч в Югославії. Було 
там 57 комуністичних послів,

тепер ні одного. Оце держав
ній муж! А в ЧехославаччиНі... 
тут нема твердої руки і т. п.

Так виступає молода, семи
річна, чеська національна бур
жуазія проти голодних, чесь
ких-же робітників. Проти тих 
самих, що одурені національ
ним дурманом, клали свої го
лови на Україні, на Волзі та в 
Сибіру, поборюючи таких са
мих російських та українських 
робітників. Вибороли вони 
чеській буржуазії чеську само
стійну державу, а тепер діста
ють у ній замісць хліба кулі.

//. а.

ді своя щоденна Газета була далекою, недосяжною мрією, А 
нині ця мрія здійенилаея. Коли взяти наші періодичні ви
дання і язом, не рахуючи видання книжок і брошур, то бу
демо маги щоденну Газету. Однак поки що для українсько
го робітництва і фарме|н‘тиа в Канаді корисніше мати три 
ріжнородніх часописи, чим один дневник. Але і поява днев- 
ника в майбутньому не є виключена.

Коли зростає робітішчо-фармерська преса, зростав 
і робітничо-фармерська організація і освіта та свідомість 
працюючих. Одночасно зі зростом організації, повинна 
зростати і її активність у всіх галузях її праці,

А що у наших організаціях праця більш-менш поділе
на відповідно до ріжннх періодів року, тому і праця в ко
ристь преси має свої періоди. Ось тепер якраз наближа
ється весняний період праці для Преси. Тому готуйтеся до 
його заздалегідь! Організуйте спільні комітети своїх орга
нізацій, вкладайте плян. іцоб розпочати кампанію дружно, 
ііляново. організовано!

Бонном кличем хай буде : Якнайбільше передплатни
ків! Хай наша армія зростає неустанно в одну неперемож
ну силу! Хай робітніїчо-фарме|>ська щіеса за місяць тра
вень подвоїться! Все для робілшчн-фармерської преси 
в місяцю т|>авню!

Та на цей раз поліція рсаґу- 
того,ного словамають зложити

перед обняттям урядування

но

но камінням. Кожен поліцай а рїЖних кінців все-ж таки ввір
вались на площу й почали спі
вати. Тоді комаидант поліції

Чеська комуністична партія ! наказав стріляти. В результа- 
скликала 10. лютого в Празі гі —. 7 тяжко поранених, ЗО а- 
великий протест-мітінґ проти рештованих, багато покалічс- 
дорожнечі та за підвищення них, розтоптаних, 
заробітної платні. Бійка тяглася біля двох го-

Иншими словами, римо і гре- Всім відомо, що найбільшою Подібні мітінґи вже ск.іика- дин, від 7 до 9 вечером. На ио- 
ко-католицька церкви покли- небезпекою для шляхетської лося нераз, але цей був особли- міч поліції прийшов баталіон 
капі папою римським і шля- Польщі є Радянські Республі- во важним, бо на другий день жандармерії (500 душ ) з 
хетським урядом Польщі вико- ки. Присягаючи шанувати у парламенті мав розбиратися^ гнетами на перевіє, шо нрой- 
нувати ролю жандарма на ко- Польщу і дбати про її інтере- закон проти дорожнечі. Закон шов вулицями Праги. Окрім 
ристь польської шляхти, як ко- си українські греко-като- випрацьовувала коаліція (з того, була змобілізована піхо- 
лись в царській Росії викону- лицькі попи тимсамим прися- промисловців та соціял-иатріо- та та ескадрон кінноти.

гли всіма силами поборювати тів) дуже довго і все не могла Звичайно, шо в таких умо- 
цих ворогів Польщі. Ворога- його опублікувати. Тому, щоб і вах порядок було врешті вста- 

мом польський уряд запрягає ми шляхетської Польщі є у- вплинути на парлнмент, кому- новлено. Легко поранених від- 
українських греко-католиць- ' країнські робітники й селяне містична партія скликала цей вели робітники, решту відве- 
ких попів в Галичині на служ- як на Рад. Україні і в Галичи- мітінг. їли санітарні вози. Та дістзло
бу польсько-шляхетській дер- ні, так і поза їх кордонами, от- Рідко коли бачила Прага та- ся дещо й поліцаям: 38 з них 
жаві на кресах. Українські гре- же греко-католицькі єзуїти зі І ке могутнє" робітниче зібран-1 було відвезено з розбитими го- 
ко-католицькї єпископи, а за скаженою злобою накинулися : ня. Зійшлося до 20.000 робітни- ; ловами, 
ними й попи, в Галичині мають на них за це.

пекою Польщі".

вала православна церква. 
Зокрема цею угодою з Ри-

НА ЗАХОДІ КАНАДИ НАЗРІВАЄ 
НОВА КРІЗА.

ків. Між ними багато не кому- Зате кожен з цих поліцаїв 
Українські “подітикери" в ністів. Всіх однаково дошку- дістав 3,000 корон нагороди 

Канаді все були підголосками лювало ігосподарче становище (85 доларів). Це для того, щоб 
старокраєвих. Тож не веліли у- Чехословаччини та остання по- як доведеться ще колись захи- 
кранїські греко-католицькі е- літика влади. Влада в цьому шати батьківщину від голод- 
писколи й попи в Галичині році звільнила^Хіось біля 150 них, щоб краще влучали, 
присягнути на вірність поль- тисяч урядовців. Влада підня- На другий день буржуазні 
ській шляхті, як їх побратими ла тарифи на залізницях. Змен- та соцінл-патріотичні газети 
в Канаді вже заманіфестували шила цього року допомогу; счинили великий лямент з при

воду “провокації більшеви-

В той чаг, як боротьба між май норами і Веско в Новій Ско- 
шіі іцювадіти я дальше без уступок з котію'І б то не було сто
рони, на заході Канади, у 18. мпітерському дістрікті назріває 

кріза. Програний майнерського і т)іаііку минулого року 
ме принесло мщіа хоч-бн тимчасового між робітіпіками і робо-

Одержавши "побіду”, властителі копалень нею не . недавно в свом> Р|-Фе"
•вдовольни.тиси, але повели дальше снеті матичиий похід на за- р,ат|. на гРек°-католи»ЬІ''оуч 
іюбітну платню майнерів 3 иді -v В,нншеГ>' =писКоп Буд'

Найелавніиіа і набільша колись на заході майнереька ю- ка переконував зібраних таки- 
нійна кемма в Фі-рні перша ІШ жертвою цего наступу. За ** словами: »*> службу польській шляхті. безробітним^
нею Мишед Ці дві великі май^-рі-ькі міецевостн не належать “С* до6Ре ПІАНІС са* еп" фе" на,,адами на українських біль- Крім протесту, демонстрація ків". що погнали робітництво 
більше in 18 дістрікту , ра іуйеяЧПерманс' ) дорович в статті “Релігія а по- шовиків. |мала на меті затягти до кля- на “бойню” і т. п. Обвинува

ча приміром Фер'иі і Мншел fenep хочуть штн і властнте- літика” в У. Голосі, що церква Треба побажати хіба шас.іи- сового бою й незорганізова- чували в усім, що сталося, зви- 
ч копалень на цілому Крове Нест Део, і як що їм вдасться, то Христова національно-політн- вої дороги греко-католиць- них робітників, та створити є- чайно, не поліцію, а... Москву.

тіпаться всі властителі купалень в цілій Алберті чна-партійна продавалася-б ким попам “неполітичної цер- диний фронт з робітниками, : Москва дає гроші, Москва на
ціє ія закінчення останнього страйку минулої оееті, в 18. партіям, була-б проституткою, кви" до “спільної вітчини", як членами инших партій. Голов- ; казує, а чеські комуністи ви-

ііетріктї стало не працюваїа майже ні одна майна. Майни пра Релігія має... показувати лоро- каже еп. Будка. ним чином малося на увазі взя- ; коиують. Мало того, Москва,
цюкали лише два три дні на тиждень, а відтак ностеиешю й та гу до спільної вітчини тих, що Му cm ти до бою за підвищення за- побачивши, що діло не йде,
робота почала завмирати. В Дромгелер і у mix доокодичних говорять: Отче наш”. (Дивись -------------- — робітної платні профсоюзи. видумала діявольський плян
майнах тепер вже панук велике безробітті. Безробітні майне- “Кан. Українець" з 11. лютого у політичних колах Варшави Ці і Чехословаччині ще й до- зруйнувуя^Европу, викликав-
рі домагаюти'я від піювінціонатьного уряду роботи, або утри- 1925 р.) ходять чутки про те, що ніби сі здебільшого в руках соц.- ши дорожнечу. Так таки чор-
мання Вони висла-їй до Едмонтону делегацію і грозять ров- Значить, що “церква Христо- то готу’ється атак на кабінет патріотів. ним на білому й написано,
почата похід безробітних до Едмонтону. З солідарносте до без- ®а національно-політична-пар- ґрабского, “компромісна” no- j На всіх присутних мітінг (Narodni Uemokratie, з 10 лю-
робітаих готові залишити роботу працюючі не майнері і при- тійна продавалася-б парпїям, літика якого не задовольняє зробив велике вражіння. Про- того 1925).
лучитвея до безробітних навіть хочбн в поході до Едмонтону, була-б проституткою"? Як-же ні правих, ні лівих. Розподіл мовляли найкращі промовці, “Чеське Слово", орган на-
ііі,натаючи задоволення їх домагань. тепер назвати греко-католиць- американської позички може посли парламенту. Після мі- родніх соціалістів, погоджу-

В Гшлкрест вдастателі проголосили лошг. Воли отвер-'ку церкву в Галичині, яку па- послужити одним-з великих тінгу натовп рушив, як це зав- ється з оцею цитованою газе
то зломили угоду, підписану після закінчення страйку, замкну па римський продав 10. люто- приводів до крізи.-----------------жди бувало, на Вацлавську тою, а увесь іицідент перево
ди копальні і голодом хочуть примусити май»>рів згодитися го польсько-шляхетському у-   площу демонструвати. дить в наш площу. Стріляни-

присягнути, що “будуть шану
вати Польщу, будуть дбати 
про Інтерес польської держа
ви".

ВЗЯЛИ ПОЗИКУ, ГАЙ КА
ЮТЬСЯ.

Буджетовій комісії варшав
ського сейму представник мі
ністерства фінансів, Здеховскі, 
сказав, що позику в Злуч. Дер
жавах взято на невигідних умо
вах.

нова

тоданцямн

Грабскі ствердив, що амери
канські банки гарно заробили 
на цій позиці.

“Ми, сказав Грабскі, приму
шені були прийняти умови а- 
мериканських банкирів, бо ста. 
навите в Польщі надзвичай
но серйозне, зважаючи на не
врожай, що дасть себе знати в 
близькому майбутньому. На 
селі, далі сказав Грабскі, — 
зростає жебрацтво і весною 
треба буде провадите великі 
будівельні роботи, щоби змен
шити безробіття.

позаду не

Відновляйте передплату на 
“Українські Робітнії Вісти".
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Так пане майор.
— І ти міг-би так вмирати, як вони?
— Як-би треба було, вмер-би пане майор.
— А вони бандити...

що поступовий світ давно забув. І тремкій ор
кестри, витали французьких і італійських пред
ставників, відчерпували безмірну любов до

М. І Р Ч А Н. 39)

ВБУРЯНАХ культурної Європи, до могутньої антанти.
І як я вслухався в звуки тих оркестрів, 1ÛO 

А ти, хоч Українець, любиш справс;С^твго дуже часто витали польських панів передягне- 
го австрійського монарха і “фатерлянд”?*)

! — О так, пане майор.
— Люблю таких. Тільки шкода, що ти У-

(Я мовчав.)Другий том спогадів з громадянської війни 
на Україні 1920 року.

них в французькі або італійські однострої, мені 
пригодувалося прохання діда на відпусті. 

Зми.іуитеся ради Христм-а-а...
Подайте, не минайте...

(Продовження.)
Другий — бадьорий, гордий. Глянув на го- країнець... 

.іонного командіра Мадярів майора Унгавзера 
і якось насмішкувато сказав:

— Таким вродився пане майор.
— Так. Буває...

1 виглядала “Західна область У. H. Р.” (У- 
країнської Народньої Республіки) — Галичина, 
так: *Дай закурити! 1 майор задумано пішов до свойого помеш- 

Майор по українськії не розумів і я пере- кання та довго-довго дивився на фотографію 
клав йому на німецьку мову бажати засудже- жінки й дітей. А я стояв напроти вікна під пар
ного. Унгавзер здвигнув плечима, але дав до- каном і старався відгадати думки цього мадяр

ського магната. Але не відгадав. За це чо-

На фронті:
Напів-одіті стрільці. Не військо, а сіра-жа

люгідна маса. Зима, мороз трісшчий, а вони 
в одних блюзочках і з пообви:бру єгипетську матроску.

Повстанець курив з насолодою і бистрі очі мусь спокійно зітхнув, як за 4 дні тіло майора 
його сміялися і з майора і з його війська.

іими в онучі 
ht, як-би залі-босими ногами. Держать 

зним плотом. Не сплять тижнями, не відпо
чивають місяцями. Ночу’ють в снігу, вкривають
ся снігом і кервавлять сніг. Підуть в наступ, 
розібють ворога і ось-ось добудуть Львів, але 
в тій хвилі — стій! Станиславський уряд виси
лає до ворогів делегацію і прбпонує мир. 
Польські пани хитріші, годяться. І на фронті 
втихає. Перемиря. Але за кілька днів пани 
підвозять нові сили, зривають переговори, і ще 
того самого дня відбивають втрачені позиції 

І знову сіра-жалюгідна стрілецька маса, чер
вона кров і білий сніг. І смерть і роспука і зне
віра.

найшли під недалеким селом в рові, з розчере
пленою головою. Біля нього двох офіцерів. 
(Зуб за зуб!) Буває...

Унгавзер питав, через мене:
— Тф не боїшся смерти? 
На це повстанець відповів:
— Скажіть, що він дурень. 
Але я переповів:
— Не боїться.

Потім розвал Австрії. Хаос в Галичині. Не
бувалий підйом і швидке росчарування. Гали
чина говорила одною мовою і серце кожного 
було серцем всіх. Без жалю вмирали тисячі

і майор ще більше здивувався. молоді на фронті, без жалю благословили мате- 
Хлопець докурив, кинув недогарок на зе- р, своїх дітей на війну. Колисався Львів, керва- 

млю, плюнув злісно, потер руки і крикнув:
— Вішайте!

вився, зойкав і охкав.
Але в той-же час шушукали кабінеттй миші 

За хвилю висів (Перевернені білки очей. , ГНИЛИІІИ п<»ами підгризали великий масовий 
висолопдений-син.й «зик і - закаменіла усмі- підйом Купка дрібних провінціональних адво

катів, здеморалізованих посольськими манда- 
S А "Й°Р "HTaBf “е“е "° Д°Р°3,: тами у Відні і сліпим довірим народу, сиділа у

Вони були , крашщ Станиславові і — радила. Радила над тим, про
— Tat пане майор.
— І ти теж Українець?

За фронтом:
Станиславів — столиця. Європа! Ходять 

потяги і ходять жандарми. Горять вікна кавя- 
рень і дзвенять чарки. І милозвучно дзвенить 
сміх жінок. Лискучі чоботи з срібними остро-•) Рідина край, себто Австрія.

ї

і

(

і.

і

гамм, принадний шелест шовків і горді нашив- 
ки золотом на ковнірах. Дамські капелі і дам-1 
ські “притулки для віддиху". (Європа!) Сй-1 
ла силенна офіцерів (кожний спішить, кожний: 
“ах робота!”), і сила силенна урядовців. Ніхто 
не знає, що таке голод і що таке мороз.

Налітають з “оселедцями" і довгохвостими 
шапками “отамани" Петлюри. Пюгь вино і роз
бивають пляшки та морди. При боці торба, 
повна грошей. Платить за каву 2 корони і гор
до відкидає 900 корон, які повертає з тисячки 
платничий ресторану. (Україна!)

Секретаріати (міністерства) — працюють. 
Приймають делегації і відсилають делегації. 
Урядовці з задертими носами і з порожними 
головами. Внутрішні справи полагоджу* се
кретаріат внутрішніх справ. Вислухує нарікання 
польських і українсіких панів, дає їм “залізні 
листи", щоб українське військо не нищило їх 
фільварків. Також береже спокій держави. 
Жандарми — привілейована кляса. Газети по
являються з білими литками. Робітничо-се
лянський з'їзд розганяється.

Секретаріат військових справ сушить голо
ву над новими відзнаками для офіцері» Але не 
в силі зорганізувати одної запасної дивізії.

Закордонних справ — висока політика. Се
кретар — мав адвокатську канцелярію в Терно
полі, значить практика чимала. Його обов'яз
ком доказати актанті, що Галичина, вірний слу
га її, а зовсім не большевики. Пишуться ноти, 
читаються ноти і промовиуються ноти. Прий
маються з окрестрами чужі делегації і відсила
ються свої ,— в Париж, Лондон. Радіо прино
сить вістки і їх пересмоктуе цензура.

(Далі буде).

ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ
найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни

ка М. ІРЧАМА

КАРПАТСЬКА НІЧ
що недавно вийшла а друку? 
Якщо чекаєте П ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
вартости навіть тоді, як ви пе
речитаєте П. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І в 
життя робітництва в Америці. 
Коди читаєте, то не можете так 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сам пе
режив війну і вірно описує всі 
ті страшні події я старому крам). 
Читаючи “Карпатську ніч” ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
а найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви
чайно зрозумілою мовою. На
друкована вона на найкращому 
папері, окладника з артистич
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НБ ПО
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮДНЮИ- 
ТЕ СКРІЗЬ ЩО КНИЖКУ.

Висиляються книжки зі по
передили надісланням грошей. 
ЦІНА 56 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми постеля
ти мз таку адресу:

Ukrainian Labor Hewi
Cor. Pritcard * McGregor 

Winnipeg, Man.

і
Vi.w

PROVINCIAL
LIBRARY

M*Nf!ogA
"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ BIC ТИ", ВІВТОРОК, 31 БЕРЕЗНЯ 1925.Число 39. Сторона 3.
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ЕСТІ РОКОВИНИ КОМІНТЕРНІ що її роз’їдає внутрішня бо
ротьба й суперечності, а най
більше М у цьому на пере
шкоді стоїть Комінтерн, що

Останній рік — це рік сері- джуваги скажену боротьбу з робить неможливим для бур
ії одних етапі для комуністи- комуністичними партіями. За- жуазних урядів мобілізувати
них партій усього світу. По раз знов найбільша загроза широкі маси трудящих на а-
перше, це тому, шо після пя- йде, як це було за фашіст- вантурницькі махінації
того конгресу поставлено бу- ських часів, не ви улесливого Проте, небезпека війни, з'о- ,розум
ДО перед секціями Комінтерну ; лицемірного пацифістського грена ВІЙНИ проти Союзу Ра-і Читаюча “Українські Робітничі Вє ллча. заряд нашою товариства за- Прибувши недавно
такі завдання, ЯКІ ще НІКОЛИ дурману U Інтернаціоналу, а ЛЯМСЬКИХ Республік, зараз ви- с™'- * • ‘ОЖ“‘‘ """і ««ходжу до- ероси, на неділю 22. березня т. Ша Вренч. я ярмі лану вся. . яких обста-1 Проемщіональвмі Виконавчий Комі-
там м.мпгзь, иг гтоти а ПО і ВІД отвеотих оеакшйннх за- мальопуеться пеальніше ніж пнсм 3 Р>ЖНИ1 оммши Канади, в кої- тульського з Укр Роб Дому з Він винах жаауть місце», фермер. Че тет ТУРФДім находився а Саскатумі
так широко НС стояли, а по BU ОТВСрТИХ реакці X за альовуеться реальніше, НІЖ |ЖІ ухраінсьш робітний» . фермер! щщу і цей товариш, а не пак. не ред внмерднення збіжжі минулого лі Тому Про» Виконком взиває аси
Мруге ТО*), ШО В ЦЬО*у РОЦІ ХОДІВ, Власне, репресій проти КОЛИ-небуДЬ За останні роки, говорять про своєї ЮЛЮ і недолю, іоворив про біблію і Жил», але го- та фармері лишились в скрутних об- секретарів відділів і секретарок від-
відновлено спроби міжиарод- революційного робітництва. Саме тому, ЩО світовий капі- про своє життя І роботу на полі освіт- »ори» на тему просаітно-орсанізацій- стааинах. Одно, д чого місцеві фар літів Жіночої Секції, щоби у всяких
ИЬОІ буржуазії загнати в ПІД- Теперішні умови характер- тал переживає . нечувану крі- нш ' «“ононічнш Зуш мене ц«ка- н> та Про наші теперішні обставини. жрі годні дістати будь дку поміч, ц« ■'рганімшйнмд справах вдавалася до

,і ». в», шо » »«. шп» ГЬГ.жїТ. ‘

рух. Цей рік І характерна)ЄТЬ чна ДІЯЛЬНІСТЬ буржуазних уря- мати СВОЮ міць новими гра- ненн». а там знову заснувалось нове „ос,*. до прашї Також пояснив, я. Ні до щоденного життя річ*. Пряно Також ІІров Виконавчий Комітет
СЯ якраз найбільшим заго- | дів набирає все ширших роз- буйками в КОЛЬОНІЯХ І новим товариство, школа, співацько - музи- ьсстм організаційну роботу і яка з це-, жаль дивитися, ак діти шкільного ві-.*апелює до Вас товаришки і товари-
стремиям суперечностей V ка- мірі», скеровує СВОЮ акцію поневоленням слабших націй, кальний театральний гурток, і все те ІО буде користь А коли спімнув про ку вибіраються рано і батьком або ші, щоби Ви сіаралис* виповнити як-

В першу чергу проти ВСІХ KO- саме тому ЩО веінкі держави Л>ЧІГ,ВС" “ >>Г робітннчо-фар- недолю наших братів і сестер в ста- старшим братом в діс яких 15 або 20 найскоршс всі ті зобовязлння. акі на
У своїй промові присвяченій льоніяльннх народів. Разом з одна одну намагаються пере- рШ.ера” > 1 щов «“ j -h** 3 ш “ ,сі «•

v , 'g. . ч f шляхом і працюють в однім напри-^ ярмі, то мені зробився жаль, бо не- везти до стару, з там із них купити секретар розішле листи до всіх вЦ-
S-OMV конгресові Комінтерн). ЦИМ робиться спроби ВІДНОВИ- гнати В СВОЇХ ІМПеріЯЛІСТИННИХ мі Та нз жаль не всі ще однаково давно і я там був. 1 я зараз прига- щось їсти для себе і менших братів дідів і розложкть на всі члени віжді-
тов. Зіиоеев У липні минулого ТИ інтервенцію (наступ) проти намірах — тому Й повстав не- розуміють і не всі роблять таку ро- дав собі оповідання. які оповідали НЗ слідуючий день Це я пишу Про Лів оплату подорожі делегатів на
року сказав, ШО цей конгрес Союзу Радянських республік, безпека війті. Ця небезпека 6oT> HJC такиж 6 Товариство їм- мені мої товариші, котрі були в Га- ТИХ. котрі мають чим завезти ці жро- з’їзд Також потверджено з'їздом,
належить до тих, ЩО ВВІЙДУТЬ фортеці світової революції. Збільшується Й тим, що 11. Ін- Імм <*,рзн“ ‘ “* с"і# ,ариий 6у1и 'НЦЬКІЙ Армії, про іх геройські би- ва. а екчькн » гаках, що не мають щоб і наладьте іеттвали пяіьценго-

. . /іТ11 .. HO|L з-16 ПР° наше товариство ніхто ТЙИ \ Про зраду Петлюри і його стар- чим завезти, бо не мають ні коней ві місячні вкладки, як це було до те-визначною віхою В історію Отже, умови ДЛЯ роботи КОМ- териац.онал ДІЙШОВ У СВОЄМУ Ht 3IW. бо ніхто навіть і словечком шин. , потім що діялося в польських ні волів. Жаль хбГрас дюдвму. коли пер. Ііровінціональннй 3-ім обгопо-
міжнароднього Пролетарсько- партії дуже важкі, а завдання зрадництві робітничої КЛАСИ не спімне про мето в газеті, бо по таборах і по селах, коли Польща за- {подумає, що в Канаді, такій багатій рхжав план поширення організації
ГО руху. 1 справді, ЛЯГТИ Й КОН ще складніші, ніж ТІ, ЩО ЇХ б у- ДО найвищого щабля, ЩО ВІН € правді сказати, що нема про шо Й нила цілу Галичину 1 соромно мені країні, люде так бідують А ріжні між фармерами і робітниками, фар-
Ґрес Зібрався ПІСЛЯ ТОГО, ЯК до накреслено на пятому КОН- ПОСЛІДОВНИМ, отвертим ПрИСЛУ- сіюминати N нас замісць просвіти стало> коли прийшло мені на гадку, підпанки вихваляють нам тую країну нерками і робітницями та прийшов
комуністичним партіям зове фесі Комінтерну. жником світового капіталу. І ' Ижі^ть 7сГмот^тоо Т'кпнто" “ * " 1919 ропі nH<dB З..1к/на?н до ‘ Кричз,ь “ -р“*нс“і «>’ «о на це потрібно

7 . . . po3>MLiiCTb і сзмодюоство та крити- краю до своїх товаришів: Нехай жне кажучи, шо там голод, рчйновишс фондів. Ухвалено. іш>би зібрати ор-
ЛОСЯ, переживши найтиЩ! часи Проте, Комцггерн, разом 3 через це пе^Д Комінтерном ка. 1 як ялова корова не дасть то- Петлюра!” А коли я приїхав до Га- Не знаю, як там е. але в Канаді і вій ганізаційноїо фонд\ $100.00 і для це-
фашістського терору, ОІІИПИТИ- своїми септими, в теперішньо- СТОЯТЬ зараз дуже складні зав- сподареві ніякої корнети, так само і личии„ то Є(1НИ з мснс сміялися, що ни не було, а біда переступає вже го ояожатвуватн всіх членів і член-
СЯ перед НОВОЮ загрозою паци- му стані є великою СИЛОЮ в дання: боротися 3 реакцією, МІ- таке товариство, котре не має «ДНО- „ цого Іак величав, бо він того не Ііимнці людського терпіння Рівно- кинь ТУРФДім в Саскечевані
фістського дурману 3 боку боротьбі З світовим імперія- літаризмом. II Інтернаціоналом сти ' "* ро6н,ь *орисиоі ро<к,тн "«.варт. І я аж тепер повірив, як Укр чаємо. ЯК Фармері бідують, то "по- ! Щоби Про». Виконавчий Комітет
, ' ,, , , ,, її -, . с Г' принесе користи своїм членам, ані р<>б. Вісти” писали, що Иетлиіра пан літичні юсті люблять заїзджати і виповнив свій організаційний обовя-буржуазії та II Інтернатом». ЛІЗМОМ. Це вдається Комштер- , все це робити масне на осно- t3tnM цітому українському суспіль--ськнй, а не наш. , МІА иами а„а„-!давати розраду фарнерам От нс-'зок. він потребу, -вашої, товариші

НОВІ ТИМ більше, ШО ВІН пере- ві ТІЄЇ ЛІНІЇ, ЩО її накреслили ству. тяться ше петлюрівці, бо як тов. Ша- давно приїхав до Фииіер Бренч фар- ; і товаришки, помочі. Тож до npauL
Він зібрався ПІСЛЯ ТОГО, як ВОДИТЬ В життя постанови 5. конгреси, особливо-ж пятий ( Вже чотири місяці доходить, як я тульський спімнув про Петлюру, то мерський “обоїтонець” Wallace При- товариші, сповніть скоро цей свій

низка партій пережила крізи конгресу Комінтерну. Більшо- Конгрес Комінтерну. Через повернув назад з Галичини і мешкаю наші петлюрівці дуже крутили носа- їхав і зачав напоминати, що вибори маленький обовязьк, зберіть скоро
через те, шо не очистила СВО- виїація комуністичних партій збільшовичення партії, через “ “ій місцевості, де перебував і пер- ми. Н радив-би всім таким поїхати наближак.ться . треба конче щось ро-|В себе на місцях в*,оподаткованим

, ше перед трома роками. Тепер чи- до Галичини і крутити там носами, бити, бо. каже, консервати повинні і зашліть до ІІров. Виконкому, а тоді
« -1ав В1Д опортуністичного це головна мета, до якої тактику ЄДИН.ого фронту, через и|о „ ..укр Ро6ітничих Вістях' , що А як ні. то беріться за-діло і посту- «війти в силу А щоб ми стали вн- Виконавчий Комітет зможе ' вислати 
( небіЛЬШОВИЦЬКОГО ) елємеи- прагнуть У своїй ДІЯЛЬНОСТІ велику увагу ДО КОЛЬОНІЯЛЬНОІ ! наші робітники і фармері активніше чайте так, як люде поступають, щоби браними, то мусимо зорганізувати організатора в місцеиости, в котрі бу-
TV, а^О через надто велику ро- всі секції Комінтерну. І ДОСЯ- та селянської справ, — гурту- взялися до просвіти і з кількох орта- ваші діти потому з вас не сміялися, консервативну партію, бо инакше ми де потрібно Також відписуйте ско
лю, яку цей елемент відогргі гнення В цьому € дуже великі, вати навколо комуністичного Нізацій творять одну, а у нас, замісць Мам треба іьдности, бо в едности си- впадемо і фармерам знову буде бі- ро всяку кореспонденцію, яка буде

■ tw Uc т. . TK тлпії/ ПЄ.ПН ___ _ чотирох партій, котрі я лишив перед ла. Ношо боятися пекла, як ми йою да як от і тепер А як консервати написана до Вас від Виконавчого Ко-вав \ партіях, після того, як Псі ті партії, шо торік пере* прапору м іл іонові маси, про - .. .. , . . „ » , - ц___7 * 1 Y ' ' 1 виїздом до Галичини, я застав ще дві маємо. Гоніть від себе дурисвітів, і прийдуть до влади, то фармері діста- мітсту. Переводім централізацію на-
иімсіїьк.і комуністична партія жива.їй к, ,!И* тнетавитн ці маси хижацьким Прийшли ще якісь біблійні організуйтесь тільки в одн> робітни* ну іемлі А го ни коли, шої організації на ділах, а не гільки
потерпіла Ііоражкх в німець же вийшли. Партії перебудо- намірам світової буржуазії та адвентисти, суботники і мають своїх чо-фармерськ\ організацію. Нам ті>е- Думаю собі, ці консервати так дба- на словах. Вірю, що всі товариші і
КІЙ революції, після того. ЯК КУЄТЬСЯ на нових організацій- її запродаїщів — соціял-зрад- І проповідників, коїрі доказують всі- jба, як казав тов. Шатудьський, виме- ють за фармерами і робітниками? ; товаришки зрозуміють свій організа-
наочно виявилося, що певна них ирінціпах. Тактику єдино- ник і в із II. Інтернаціоналу. |ляких ч>дсс н>‘шим несвідомим лю-.сти сміття зі своєї хати, аби не було Але обіцянкою фермер, вже не иИний обовя зок і будуть виконувати

• « . ■ _ . „ . ^ Дйм та туманять їх, обіцяючи їм лебо. зарази. І це правдиві його слова. Від дуже цікавляться. От наприклад, сло- все точно і на часорганізаційна кволість партій | го фронту провадиться послі- Останній рік тяжкої та склад- Проповід3ники говорять , одио1 6i6. ц«ні-«е,ай пебудє у нас тою сміття ва, котрі буяв висазані ожннш хонсер 
вимикала йід ТОГО, що ЦІ пар- довніше й витри маніше, ніж НОЇ боротьби комуністичного а не однаково, бо один обіцяє не- і нашим кличем хай буде: Пролетарі вати в ниЧ н.н амячем: ‘ ‘ RuLhvjiiaiis

пролстаріяту' визначається ВЄ- бо за хмарами, а другий на землі, всіх країн, єднайтеся! Нехай живе shoulft'nt be allowed to vote in
ликими досягненнями. Тому МИ Одного разу я мав нагоду чути про- чкраїнська робітничо-фармерська op this country”, або “RutÈonia
певні, ЩО, вступаючи В СЬОМИЙ мов>' це,°' “к Кі1ж>ть’ Су6отника' Він гашзація! В Н

. - говорив про якогось страшного зві-
рік свого істнування, Комін- ра^ npo якісь страшні явища, котрі 
терн виросте незабаром У ще будуть нихожитн з ріки Екфрата і та- 
міцнішу, загрозливішу силу, В ке инше і також наказував, щоби цим
якій неминуче розібіоться ВСІ світом не цікавитися і не належати Корбін, Б; К.
ггппГзи ктяговик нопогів між- Ао ніякої організації,5іі просвітної, ні- Почувши що майнері в Ферні ві 
сп> ^ політичної. А на запити не хоче від- т in валися вів Ю М В \ і заснували о-

руху. Недавня сесія Виконавчого народнього пролетаріату. повідати, ще й злоститься. А відтак KpeMÿ к>нін> та зголилися на знижку

Тим ширше було розроб.іе- Комітету Амстердамського 1н- Міцніше лише, щільніше зє- давав виклад з біблії вже в будинку платні кирбінські майнері
но дальший програм діяльно- тернаціоналу, де лівий табор днаймось навколо прапору нашої о товариства другий біблійник ворніи що й ;м цсго не уникнути,

комуністичних партій, боровся з правим, постанова Комінтерну1 ‘ побнвав першого. І той дуже не тоб_то почалн самі викликати вовка
б,,ж визнано було, що ні пар- англійської генеральної ради ГБишио«и«".) ГтГїіГЇ Гь, ™ ^

ти надто зросли, що вплив ІХ англійських трен-юнш (проф- —«---------- парта приїхав якийсь пан з tontine- „І переговори з босами, а нарешті по-
надто збільшився, що розклад спілок) про скликання спіль- ЦАНК1ВСЬКД БОЛГАР1Я ТРІ-“а”ді' 'ТІ часопис освідомить фармері» багато.
СОЦІЯЛ-уГОДОвСЬКОГО „табору НОЇ конференції 3 радянськими ШИТЬ І® , ' справді цей пай, В Корбін е ДВІ майні одної і тої са- Лиші, нс тр(.б-1 (ЛУХЛІН „аклеиін „і був надрукований в “Укр. Роб.
йде швидкими кроками, що профспілками, збільшення лав Щ мої.компані! Вони закаючи-іи з ком- tpHraHlill, коірі „Ае :іавчасї алт>. Вістях” і в “Робітниці". Зга-
буржуазія все більше запнуту і комуністичних партій, рівно- Повстаячий рух у прикордон-1 звідки |і1НЛіКЬ б.блЬ, і р^сетза» де- "^Гк’у Т’Тя " дістр^ГО “аГ'кГти ють "рог" uero ,зк «ороєого фарзае- дані товариші тому прислали
туеться в своїх суперечностях, біжно з занепадом і розкла- них з Сербією місцевостях ши- шо про Мойсея, жидівського проро- компаНія почула про подію « Ферні ра'* '|асо"ису гроші на мою адресу, бо ка-
Більшовн.іація партій, бороть- ; дом. що йдуть у середині се- риться. Уряд обвинувачує ко-1 ка, накричав на суботників, узнав біб- j ^ішел. то її це сподобалося і її а-, ПИШуМгіі‘гьик- КІ" ' ' жуть, що не знають певної а-
ба 3 ріжними ухилами, а так ціял-утодовських партій, Є муністів У революційній лрола- лію 33 неправдиву, сказав, як колись |ЄІ17И розпочали в тім напрямі робо Мій кднч Хай жне Фариерськс дреси до “Культури”. В “У. Р. 
само організаційна перебудо-j достатнім доказом того, що ганді, а опозицію в тому, шо j ^Идр^™^„Тна офіру і7Z Жнтте"! г „• ,В ” «У™ ВУЛ- Осолінських чи-

ва комуністичних партій на ви- Комінтерн' що далі стає все вона начеб то підтримує цю ре-;,,, повстм? наша споаідь Тут за- ки перестерігали контрактових від це- 1 ’ с|і 'сло 8., а в “Робітниці” число
’ робничом) прінціпі, тактика більшою, поважнішою силою, аолюційну пропаганду й допо- ходить „знову питання, чому то ми ІО Kpi)KV а,№ ц| ||е слухали і вели 2. Тому на цьому місці зазна-

єдиного фронту, праця серед ' Та й те, що буржуазні уряди магає комуністам. Цанков звер- «усийо робити так. як робили колись СВОКІ політику, думаючи, що вніра- Вокс Лей*. Агта. цуК), що правильна адреса, це
селянства - ось прнблнжж? ті так завзято накидаються ца .нувся до лідерів опозиції попе..Лхили СЗтАЄ ІІИД“'.': 1110 .наш бс' к,ть н-‘ «*“> Але пани-робїттодавш Дорогі Товариші! Вул. Осолінських число 8„ як

Ісідвик побив всю біблію, тільки од- ,итпі бо запиваючи і оіною май- Посилію Вам $4 00 на передплату 3
основні завдання, що їх > ши- комуністичні парти, те, що реджаючи, що вся виповідаль- но аалишнв для католиків, а то мітили > всіх робітникім "У.Р К." ї дуже жалую, що не можу 6Уло подане в “У.Р.В.”
рокі і м \ ро їм і рі иоставлі ю1 б \ — і скрізь так гал асу ють про не- ність за дал ьші поді і в при кор- сповідь! Кожний з тих промовців для кони прислали свої о прихвостня знайти бодай одної о нової о перед- В імени львівських то вари
ло перед компартіями ВСІЮГО , безпеку Комінтерну, досить донних місцевостях ляже на вчив терпіти і коритися, а за це діста- на юнійний мітінг, а той зараз таки платника для нашого дорогого часо- щік щиро дякую всім товари-
світу стверджує великий зріст СИЛИ них. Цанков разом з ТИМ зая- немся «а небо, про яке кожний инак- й предложив Майиерам піти слідом пису. Шлю Вам теж $2.00 на пре-

I компартії приступили до Комінтерну. вив, що уряд має намір оголо- Iі33 м"й"сРам" Фс',иі' nib*"w всГівІсоввй фонл 'урв 1 у"
.. ; ,х . , знають, котрого з них триматися, не- ВІН цего промовити, як робітники йо- країнських робітників в Канаді наслі-

цієї своєї роботи. Але ию ро- Звісно, буржуазія терпить сиги Щ прнкордош місцевости рсходять від одного ДО другого і за- го заголювали і з обуренням відки- дувати мене. Покиньте читати пар-
боту доводиться провадити невдачі в своїх намірах, голов- на військовому -стані й вжити місць організуватися в одно україи- ну1и предложення І т.ік Ферні егрі- шнві рептильки. що обманюють - вас плату І пресовий фонд “Куль-
після І1ЯТОГО конгресу вже У НО В ТИХ, UIO скеровані до утво- рішучих ВІЙСЬКОВИХ заходів ДО ське робітничо-фармерськс товари- МЄ11Т не увійшов в життя в Корбін. і I беріться до читання СВОЄЇ власної тури” та надіюсь, ЩО Й НІЦЦІ
відмінних умовах, бо-ж за цей реНня єдиного протнбільшо- придушення руху. Болгарський СІВО 1 СІШВНИМИ силами поліпшувати Однак на майбутнє робітники повинні j газети, якою я Канаді е "УРН" робітничі організації передлла-

„• , л ^ п ^ __свою доаію, разом з людьми вести не загравати зі своїми роботодавця- Остаюся з товариським поздоров- ,, „ „
час на всьому світі реакція під- внцького фронту, а відтак і уряд просить Сербію приитн ,просвіІну , вони „еречаться за ии бо „ідгак буде їх боліти спина Іленням. тять собі цей одинокий наш
несла свою голову, почала гур- фронту проти Союзу Радян- йому на допомогу у справі лі- ! релігію і сваряться за місце в небі Майнер
тувати свої сили та запрова- ських Республік, і це через те, квідації повстання.

ШШ
СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ ДО BOX виде T>J».*JL ІЯЧММ- 

ЦВ САСКЕЧЕВАНУ.

Сжсзштук Caere.
Цим пожгдомлеемо всіх товаришів

ЗАБАГАТО ПАРТІЙ. ЖИТТЯ ФАРИЕРІВ.вмм життям, не слухають брехунів таї 
роблять свою роботу, хоч з великими 
труднощами 1 щоби дати людям до

хто ми є. і яка наша sa- І

ірмство Укр. Роб -Фари. Дім в Саске- 
^евамі. що провінцюнальим* з'їзд, 
котрий відбувся 21 І 22. березня 

до Фжікр (млфта) в РіджаАні. ухвалив, щоби

піталістичному світі.

лу.

lia П(юв. Виконком,
Т. Кобзей, секретар.f тії ще не пройнялись як слід коли-небудь. В наслідок цьо- 

прінціпами ленінського біль- го вплив Комінтерну на робіт- 
шовнзму. І тому питий кон-іничі маси за останній рік знач- 
грес Комінтерну так широко но збільшився. Цей вплив від- 
розгорнув свій програм робо- Гнівається навіть у лавах II. 
ти. тому пятий конгрес ство- Інтернаціоналу й Амстердам- 
рив нові передумови для даль- ського професійного Інтерна- 
шого розвитку комуністичного ціоналу.

Адресуйте так:
T. Kobzey 

Р.О. Box 1070,
Saskatoon, Saak.

are only a bunch of unorganized 
! foods’*.
І ні ганкачі "забеспечукіть” фармерін. 
Але деякі фарсері не зважають на 
їх вислови і тішаться, що дістануть 
гроші. Щодо провіяціональної робо
ти в Фишер Бренч, то не знаю, мк 
це назвати. Розбиття і незгода, що 
сіють пару одиниць, забиває слабий 
ум робітника і фармера. Однак я 
свято вірю, шо фармері далі зрозу
міють хто їх ворог, а хто приятель. 
Мене тішить,, що часопис “Фармер- 
ське Життя” незабавом буде вихо
дити і я вірю, що цей фармерський

Такими словами політ нч-

НЕБЕЗПЕЧНА ГРА.
ІДЕ В СПРАВІ "КУЛЬТУРИ".

На мою адресу наспіло де
кілька ЛИСТІВ від поодиноких
товаришів І робітничих орга
нізацій в Канаді враз з гроше
вими переказами для львів
ського робітничого журналу 
“Культура”. Це щирий від
гук на мій поклик, що недавно

почали ГО

СТИ

!

■нам і товаришкам в Канаді, я- 
кі до цього часу зібрали І ви
слали дещо грошей на перед-*

>
І

журнал в Галичині.Н- Крокош.
М. Ірчан.Але є і у нас люде, то жиють но-

/

г
. j

-

♦



II СТОРІН» НАШИХ ЧИШИ.7І 38ГГ ВШИВОГО ПИТШ.ІГ
ДЛЯ ДРАМАТИЧНО- 

СГОВАЦЬКИХ ГУРТКІВ!ВАЖНЕ! ВАЖНЕ!Т|

ЗТгроеоиали українські
Ще не пізно зшоигга для себе потрібних нот.

У.Р.Д. в Ті

ДО РПКЬШ РОБІТНИЙ і ГОП СТІННА газета
в Едмонтоні і коти.

Заряд Відділу Стов. У.РЛ. у Вінніпегу рішив знизи
ти ціну на всі ноти, які е на складі при Відділі, щоби цим

спільність

■• 11
І берете І

В КАНАДІ. понеділка, аж кім не в*держав до го- дати спромогу кожному купити ВІДПОІ 
потрібних нот.другогого часу. Все спродано

дна. в Суботу, а » неділю «кінченоКас.
Івибором ГОСПОДИНІ У.РЛ 

Код* в зет* на увагу —
Так не відкладайте на пізніше а замовляйте таки зараз.Укряіисьие організоване робцимц-

тво в Момтреалі чин ржа иостуиае обставвті робіпнпоі _
ькред На «такти шгМг, увраїв- e шиі , роб^ц, Транскон» 

сааоса в aie в "Уар Роб. luttas і в ськмх ро6іпап*ж оргашааш* речеш. ижреш| ,0 M)owo лр*зкаііі шо 6а-‘ 
’Повен Мире*. Крш того гри рази мхлаеати два рази на Місиш сіін*> 
яв тиждень кияни) стьси оголошена*. газету Вибрано реха шийну колегію, 
де аааднааетьсв робітний» стакати » склад акоі «ходіть по одному чає-
чалими клюбу, пряхи акти на лекції. нові ВІД кожної робітничої організа ІМО слабше ак минулого року але 
нітМГЕ Однак гтрвисносі і робіт- і вЯ та ви у ішаи. шиб газета назв- ;проІС )жиро.ш1 vlOH „ се1яомо.

нн. котрі » заввіани. Чому аааас. “Пролетарська Правда ’. Пер- ст„ про що аІ1шь успід , ,u6yl. 
ж етапе членами каю6>> — аідво-.ик число ’Пролетарської Правди 
відають, то першая раз про вето ч1 вийшло в ДИМ «б рИИВПЯП СМЙфГЯМ^^» 

вступлять. Т Шевченка

Т« Поллємо ВІН до тяжкі
в Едмонтоні зоре «ЯПОНІЯ» Рос Ні Ноти для мішаного хору.

Партитури:
Як V строк я ішла»,........................................................
Голод ...................................................................................
Нова атяянтида . і...................................... ...................
Ой, устану я в понеділок. Над річкою беріжком

Ой ne вдова гуляє ........................... ..............
Ой до того жита......... .4 ................................................
Ой пила, пила і Піду в садочок........... ...................
Легенда (в супроводі пяна) .............
Інтернаціонал .........................................
Шалійте, шалійте ... ................
Марселеза .............. ...... ......___ ;...
Похоронний марш .............................
Заповіт ......................................................
Прометей .................................................
Дніпро реве.............................................
Прапор червоний ................ .............
Вічний революціонер .........................
Міжнародній юнацький день.........
Юнацький марш ..................................
Незаможницька пісня ......................
Ой темная ніченька.............................
Колиб мені ступка та жорна .........
Барабани бють ....................................
Як поїхав мій миленький до млина
Вкраїно мати, кат сконав ................
Разом товариші ......................... ..........
Козака несуть і Ой перепеличка ...........................
Зашуміла ліщинонька .................................................
Ой піду я до млина і Бігло бігло козенятко . ..
Ой місяцю маю...............................................................
Ой ходить царенко ......................................................
Ой коляда колядниця .................................................
Ой дуб дуба ......................................................................
Ой у полі та туман димно і Із за гори сніжок
За городом качки пливуть ..................................
Дударик ...........................",...................................................
Щедрик ...................................................................................
Пряля ........................................................................................
Мак ............................................................................................

30 ц.не лише добре, аае навіть 
надто добре, lie говорять ясно. 

Економічно.
25”
25”і що нн ростемо. нн сто-

і
20
20
20шогосн базару, ватри* усунув най-
20нашого ворога — довг, що
15ють Другі кажуть, 

їмо і* дуже добре, а треті довиту -
тяжив на УРД —

“Пролетарська Правда " іюміщуе но-1 Матеріальний звіт представляється 
ніться, яео то яа організація, чин вона „„вм. статті на ріжні політичні та е-іяя слідує: 
вернена А « ще * такі, шо кажуть^ «ояонпив ІЄНИ Кожне організація 
ЯКІ організація р*ч добре. *де щоб iitMW сві* кутик Є кутня з партійно- 
воярожідшн. треба людей, щоб умі-|го руду ТУРФДіи. Жіночої Секції, 
дя щось сказати і т нн Лни Комуністнчної Молоді. Роб За

Треба людей, щоб уміли, гю носової о Товарне тка, Літочнй ку- 
Дсхто уявляє собі тие веселий кутик і карикатури, 

організацію а гой спосіб, що у ній
навіть бути ті. що рос назують і ті робітничий рулон та розвитком сво-| 
що слухають та їн пишуть. А яв не- tl організації, пише щось нового до! 
на таких лвіде*. то нема * організа- О1нноі fa3t11l та порушує найпеьч 
ШХ Не так тргіїа розуміти організа- чц1)і слравн ;Ши, lld лод,ІЬ до п01«>' трансвонсьвнн робпни-
Цієї Організація повинна бути шво- шеоам ш Тараса Шевченка що зор- ““ 1 Р°6г™и“*м' а також і стерин- 
лов, для мас навіть тоді, воли нема raHl3oeaHa при „ідди| П’РФ.ІІн. пи- кам 13 іх 1 жсртв”’ "кі вонн MO’ 
в ні* “кого” слухати Треба самим нам щуТк до свого кутика досить цікаві **“" "* р,'а1,и’ тав 1 г0ТІВ‘‘о,° “ 
вчитися, один другого вчити Часом ,а „повід.і них Це е перш,. «ей 6азар' а ,авож скаадас Поа,к>' Т
товариш ірамотний, бажав 6* щось СІ1нна гме„ „ Канаді і було-б пожа- М Л>6асовІ f> Народ. Май., що він не 
почитати, але не має за що тих вин- даним що6 , инш, [„иу.тничі органі- жалував трУ,у 1 приви ВС,р?.В2Г° 
жов купиш От тоді «враз в органі- ,аціі „остара-тнсь наш у себе стінну РЄВаі»ДЛ" При6ранн” «лі У.РЛ. в 
ївші тих книжок можна дістати, бо гаасту Товариші' Ви мни нераз “”7ріЯ «чбуваїїся базар. Також щи- 
гам і у рюм можна створити бЛлюте- нагодч читати в "Укр Роб Вістях 1)3 пояяка нашій м<модіА оркестрі за
к> і нежании* вкд.'доиА, , те, що грала безплатно підчас ба^дру.- » пмл. д яку величезну ролю грають стінні га к „ .

Крш т«ии. не штука Читати книа- ,еїи на радянськІЙ Уіфаіні 1а робіт-І Базаровий Ком.тет.
ку ЧИ Газету КОЖНОМ) Д-1Я себе і ПО нич| кореспонденти (робкори), ЯКІ ПИ- 
своєму її розуміти або зовсім не ро- шу1ь стадо до СТІННОІ raatIH 
.уміти Давайте почитаємо добру чии> що гааетн , від6и7І(ом
книжку спЬьно та обговоримо про- місцево1„ жипя Тому добре було-б, 
чіпане, а тоді всі як сли ,розуміємо що6 Инші оргзнЬвшТ „„рушили в сс
11, -и й називає*, левцмю. и справу видавання стінних газет.

Товариші! Багато з нас ду*мають
вертати до враю, І чото-ж ми поїдено раннця
туди, не знаяічи навіть, який там у- 
сгрій? Ми знаємо, що він радян
ський, але як він будується, цс да
леко не всі знають Так от прнхо- 
дітк, вчіться, читайте, організуйтеся, 
бо це все вам дуже відтак придасть-

15
15
15

Прихід:
З продажі річей і забав 
З вибору господині .

15
J7R3.94

537.00
15
15
15Ги

Разом $1,320.94 
$ 138.64

15щось сказати?
Рос хід 15Кожний часи, ввий лише цікавиться

15
15Чистий прихід 

Базаревий комітет складає щиру
$1.182.30

15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15Зна- 15ЧИТАЧІ ПРО СВОЮ ГАЗЕТУ. 15
15Ретвел, Май.
15

Товаришу Редактор!
Посилаю Вам $4 00 від одного но

вого цілорічного передплатника, кот
рого а придбав на .тісту ч. 4699 і $2.00 
від себе на пресовий фонд “У.Р.В.’’ 
на дієту ч. 1479

Дуже мало Українців жне в цій мі-

Поодинокі голоси :
Похоронний марш ....................................... ..............
Заповіт ...........................................................................
Бігло, бігло козенятко ............................ ..............
Чорна хмара зза лиману ...........................................
Ой на горонці в золотій коршмонці ......................
Ой, дзвони дзвонять .................................................
Ой руду-ду-ру-ду-ду і Вже вечір, вже вечеріе 
А в середу родилася і Вітер, вітер коло хати
Кучерява Катерина і По опеньки ходила ..............
Слава йому, слава 
Через річку гребелька ..
Козак від’їзджає ............
Фінал ................................
Чого Івасю змарнів ...

ПЕРЕКОНАВСЯ.
Торолд, Онт.

( сцсвости, тому я не міг пристарати- 
Я один з тих, шо будучи в Саска- ся нових передплатників. Ці, що тут 

туні, користан з "Укр. Роб. Вістей" жиють, то вже часопис “У.Р.В." 
спиьно з своїм братом. Я уважав, тають.

ся.
Робкор.

Цего нового передплатника 
що поступав цілком правильно, але я придбав з подальшої від нас місце- 
тепер переконався.

І МІСЯЦЮ КНЯЗЮ

ГИКАВІ РЕДАКТОРИ. .. що поповнював вости. Закликаю всіх товаришів фар- 
злочин зглядом робітничої газети і мерів і робітників, щоби помагали на- 
постановив передплатити "Укр. Роб. шіА робітничій пресі, бо як ми цій 
Вісти самому Висилаю в це му ли- пресі не поможемо, то безперечно кі
сті цілорічну передплату і кличу ин- хто иниіий її не поможе.

Нелсон, Б. К.

“Нідоною здалася політика, коли в 
жолудкові бурчить від голоду ’, так ціих робітників зробити те саме, по
здається иа зверхність, а на ділі, то

Ноти для мужеського хору.

Партитури:Хай жие робітнича преса! Хай жие
лов но тих, що покористовуються і свідомість і солідарність серед пра- 

юлод якраз заставляє робітника до -укр Роб Вістями ' свого брата, чи цюючнх мас! 
політики Хоч не дуже мені було до товариша. Товариші, ми не можемо 3 товариським привітом,
політики, але все таки коли попав ме- читати безплатно своєї газети. Це р. Гикавий.
ні до рук “Каці^зРармер , я мусів всс одно, що ми жили-б на рахунок

свого товариша. Я тепер таке від-

Гамалія .............. і........... ... ........................
Женчичок-бснчичок і Отамане, батьку наш
Ой та зажурились стрільці червонії .........
Як упав же він з коня (на три голоси) 
Сонце заходить (поодинокі голоси) ........

50 ц. 
15”

Вичитав я. що цяйого переглянути
називає нас, робіт- |Чуваю і 

миків, анальфабетинками, що й фар- 
мерські телята мають більше розуму, 
чим робітники, що "Укр. Роб. Вісти 
видаються за більшовицькі гроші

Вудридж, Май. Ноти для дітей.
Гоп, скок, Ходить сорока і Зайчик, партитура ... 15 ц.

Хто би хотів замовити більше як одну парти руту 
тої самої пісні для вживаний як поодиноких голосів, то 
слідуючі партитури одержить по ціні як поод. голоси.

других перед цим застері
гаю. Хоч я давав на пресовий фонд, 
але все таки я повинен був мати 
свою газету. Коли кожний робітник
це зрозуміє, тоді й газета буде кра- 00 на відновлення передплати на 

ІЦо робітники можуть бути аналь- ще стояти і робітник буде мати чи- ^»ЖУЧИЙ рік-
фабетниками, то нічого дивної о, а сту совість перед собою і перед сво*- Мушу признатися, що д> же люб
ої що редактор “Кан. Ф.ірмерд є €К> газетою Тому я кличу инших Л|° читати твори т. Ірчана. В своїх

пилиною безграмотною, це товаришів піти моїм слідом. оповіданнях, що помішуються в У.
Цілий час сидить g Калмуцький. P B." т. Ірчан дуже вірно представляє

образки наших сумних заморських о- 
сель. В оповіданню т. Ірчана є щось

Товаришу Редактор!
Посилаю ВаМ $6.00, себто $2.00 на ♦

залегдої за "У.Р.В. ’ авирівнання

Слідіть за оголошенням нових пісень. 

Замовлення шліть на адресу :
UKRAINIAN LABOR TEMPLE BRANCH

Cor. Pritchard & McGregor Sts., — — — Winnipeg, Man.

вже що иншого
над письмом і не уміє писати, 
що-б то з него було, як би йою за-і 
ставити пні корчувати? Не дорівняв

А!

такого гарного, теплого й таємничо
го, чого бракує в оповіданнях инших 
письменників. За це-ж і належиться 
т. Ірчанові слава і честь, що своїми 
живими письменницькими творами 
будить нас зі сну і заставляє нас біль-

ХАЙ ПАНИ ЇЇ ЧИТАЮТЬ.би він тоді й Фармерському телятко- і
ні Одно лиш розумне вій сказав, а 

що "У.Р.В." виходять за біль- 
"Шур", Гикавий!

Лродгом, Саск.
ЦЄ —

шовицькі гроші!
Про це знають всі робітники й фар- 
мері! “УРН" з тим не криються.

Товаришу Редактор!
Читав я “Укр. Голос ’ 12 літ і тепер 

таки лишив його читати, бо нічого 
я з нею не навчився. Там пишеться 
все “пан" та "пан". Пани пишуть, ! 
пани видають, то хай же пани її чи
тають. подумав я собі Бб-ж шо я, 
нещасний фармер. маю спільного з 
панами? Е, ні, не лізь ти, фармерю 
з порепаними руками, між панів. Кра
ще читай газету, яка з панами не має 

! нічого спітьного. Я от такий "пан", ; 
шо за 12 літ на фармі доробився, шо 
навіть не є в змозі передплатити со- 

газети на рік. тому посилаю на 
“Укр. Роб. Вісти"" лише $1.00. Це о- 
динокий. що я його' мав в хаті Як 
собі хочете, товариші, хоч містіть цей 
допис в газеті, хоч ні, але мені газе
ту посилайте Казав я декому зі сво
їх с\гідів, щоб дали хоч по $1.00 на 
“Укр. Роб. Вісти", але вои відновим.

Вестборн, Май. МІСЯЧНІ ЗБОРИ Р. 3. Т.
ше думати.

Від себе бажаю нашому т. Ірчанові 
якнайкращого успіху в його творчо- 
сти, яка присвячена виключно ви
звольному рухові

З товариським привітом,
Іван Пелешатий.

Товаришу Редактор!
Посилаю Вам $4.00 на відновлення 

передплати на “У.Р.В.", $1.50 на від
новлення передплати на “Робітницю", 
50 ц. доплати за “Робітницю" за ми-

Подаєтьсяо загального ві
дома, що місячні збори Відді
лу Р.З.Т, в Вінніпегу, відбу
дуться в неділю, 5. квітня ц. р. 

нх.іий рік. $1.00 на пресовий фонд в ГОДИНІ 2.30 пополудні в салі 
"У.Р.В.’’ і $1.00 на пресовий фонд "Ро- j 
бітниці", що разом робить $8.00. 11с-

нонн отверто про це говорять на сво
їй четвертій сторінці час від часу. 
Попробуй, редакторе не редагований, 
нереї лянути четверту сторінку "У Р.
В." після листопадової кампанії Иіо-| 
числити більшовиків, а тебе аауі 
сі аасвербнть. (В тому носі" 

чоботом почухати 
дача.)

Засн-таю в цему листі Я00 перед
плати на “У.Р.В." і $1 50 на "Робпни- j 

цю", та прошу змінити мою адресу ftj 
і нехай жиють ’•У.Р.Ь." і "Робітниця '

Укр. Роб. Дому.
Так як є дуже важні справи 

до вирішення, проситься всіх 
членів і член кинь прибути на 
означений час як теж принести 
з собою свої платнччі книжеч-

МОЖН.1

Замітка скла- Гемтон, Саск. редплата і пресовий фонд вписана на 
число ліст: 2086, 2148. 4174, 4560.

Хай жиють “Українські. Робітничі 
Вісти" і "Робітниця"!

З товариським привітом,
В. Малий.

Дорогий Товаришу!
Посилаю Е*ам від т. Ґ. Ґріфа S4.00 

на передплату “У.Р.В." і $1.00 на пре
совий фонд. Цего нового передплат
ника я придбав на акту ч. 4905 а пре
совий фонд згаданий товариш зло
жив на акту ч. 1771.

З товариським привітом.
Петро Ткач.

на злість всім чорносотенним гиканим 
редакторам!

ки.
Всіх робітників і робітниць, 

Дорогі Товариші! ІЦ0 бажають стати членами Р.
Посилаю Вам $1.00 на передплату j "З-Т-, радо вітаймо.

“У.Р.В." і дуже жалую, шо не можу 
тепер вислати передплати за циий рік.
Що правда, я тепер знаходжуся в ду
же поганих обставинах, але сподіюся.

А. Р єький Фенікс, Б.К.

Еспанола. Онт.
Заряд. ;Дорогий Товаришу Редактор!

Посилаю Вам $2.00 на пресовий шо ще мають час, .але я вже не м 
фонд "У.Р.В." і пробачте мені, що так тому й посилаю. Знайдіть і ви, то- 
Vложо* Нових передплатників і пре- варниіі фармері, час та передплатіть Дорогі Товариші! 
сового фонду я не міг зібрати хоч ста- собі робгтиичо-фармерську газету — 
рлвся з всієї сили Жалко мені тих "Укр. Роб. Вісти 
робішиків. що робітничим рухом зо
всім не цікавляться й нічого не чкта- 

Забувають ці робітники, шо

Кейверс, Онт.
ПОШУКУЮ свого рідного брата 

Юліяна Атамана з села Селищі, Ста- 
ниславівського повіту, коло Галича. 
Довші роки проживав в Канаді Хто 
про його знав би особисто, ласкаво 
прошу написати на мою адресу :

Nastia Ityilyk 
39 Glenwood Ave.

Binghamton, N. Y.

Посилаю Вам $4 00 від одного но- то незадовго буду мати змогу до- 
вого цілорічного передплатника на повнити передплату на циий рік.

("У.Р.В. ’ і $4 00 на відновлення перед
плати від себе. Цей новий читач не | 
цікавився до цего часу робітничими

Ваш за кращу долю,С. Репушка.
М. Урсуляк.

ють.
питаннями але від тепер він напев
но стане иншим чоловіком й покинеШЕВЧЕНКІВСЬКИЙ КОНЦЕРТ.визволення працюючих є диом слмих- 

же тих працюючих, бо в капіталістич- 
иому Ярмі будзть стогнати доти, по
ки вони будуть стояти оподалік робіт- 

Переносять вони всі 
витвором капітал і-

стминоі господарки, але не хочуть відбувся 21. березня концерт в па 
ношу кати де в-іасне с саме корінь мать 64-их роковин с мерти Т. Шев 
тих злиднів. Час вам вже товариші чекка. Саля була переповнена. На
робітники зачати дещо читати і нау- астуеі хор відспівав "Заповіт”, відтак Норт Едмонтон. Km.
чнтисв думати. А думати здорово т IIропак сказав коротку промову цюючнх мас провадять лише дійсно
научитеся лиш тоді, коли будете чи- Далі т-ка О. Кулнннч виголосила де- Дорога Редакціє! робітничі часописи, якими в Канаді е 801,11 сам1 прош>" зголоситися иа по
тати свою рідну робітничу пресу й кдямаеію “Чого а ваачу”. Потім ви Посилаю Вам $4.00 на передплату "Українські Робітничі Вісти” і жіно- ниш>' адресу
літературу. Робітнича преса й літе- ступалм дтточа мандолінова орхестра. “У.Р.В.” і $1.00 на пресовий фонд чмЯ журнал "Робітниця". І Л\ asylyna Drvbit.
ратура збудила вже зі сну не одного декламації і хор Той. М. Ірчан ви- Трохи в стидно, що не став передплат- Хай жиї працюючий народ! Хай
робітника і фармера. збудить і вас. готоенв реферат ж тецу “Як ррзу ииком трохи скорите, а це тому, що ж|к робітнича преса!

мігм твори Шевчешив" j Це був один « був окутаний релігійним дурманом. З товариським привітом,
а побачите * спізнаєте «а- ' і найкращих рефуцугів, виголошених Тепер стаю далеко від него а прнбли- Іван Шлемко

ШІ Помилки в минулому, в киї будете коди небудх’в Укр Роб. Домі в 1er жаюса до робітничого часопису, а кий
Післи реферату знову ума не затроюе. “У РВ." не одкно- 

мандодінах, співи та кий дійсний робітничий часопис, який 
орхестра провадить поневоленні до визволу

Летбридж, Алтж.

погану прнвнчку. шо дотепер була Дорогі Товариші! 
вона в него

39)krr Кмлдонвн. Мін. Посилаю Вам $4.00 на відновлення 
На цьому кінчу і кличу : Хай жикїть передплати на “У.Р.а" і закликаюСтаранням робітничих ортанЬацій 

при Укр Роб. Домі в 1er Килдонан Українські Робітничі Вісти !
З товариськім привітом.

ничото руху. Щ 
пі злидні., які є

ПОШУКУЮ своїх еннів. Миколу і 
Стефана Лрсбіт з села Мосорівкн. по
віт Заставна, Буковина. Никола в 1920

і всіх українських робітників і робт- { 
ниць, котрі-ще не читають ні “У.Р.В." і 
ні “Робітниці", щоби негайно стали 
передплатниками згаданих часописів Р°иі псРсО>вав в Мсдлснд, Онт . а 
По прямому шляху до визволу пра-іСтс*ан “ 1922 Р- перебував в Фор Ви-

ліям, Онт. Хто про них знав-би або

М. Дерій

Box 915,
(41) Thorold, Ont.

Tiauog трохи самопосвяти, сильної
■остаЖеи

ВИРОБЛЯЮ СОПІЛКИ ріжиого ро
ла: з карками і без корків, довжини 
від 12 до 30 палів Сопілки деревля- 

товарнша Федя Мита- НІ. Продаю лише 3 штуки ^зом за 
са з села Паушшка, повіт Чортків. $2.50. Моя пересилка. Склепарі, що 
Має перебувати десь в провінції Кве- баасають брати тузннамн, зводять зго- 
бек. Хто про него знав би або він дотуватися за ціною. Замовлення 
сам хай зголоситься чи адресу:

W. Goezulak 
720 Pritchard Are.

Winnipeg, Man.

Aac це наступить лий* Килдонансоромитися
тоді, кола станете » реал орткийова- йшла — гра _ 

робітників * фермерів, коди ста- і декламації. Ні 
мете дійсними людьми * гідними чає-1 в ідем рала “Прапор Червони* а хор 

великої пролетарської родини. ! відспівав "Інтернаціонал"

ПОШУКУЮ

І Тож кличу всіх своїх знайомих і 
Присутні сусідів, шоби вступали в ряди нашої

можеш па концерті $13.15 па лоно робітничої армії — читачів “У.Р.Е”бажаюНз
шліть иа адресу:Хдй жиють "Українські Робітничі 

Вісти”!
го

М. Melnyk,
Р. О. Box 23,

Sturgis, Saak.

*=-УРА"
L K З товариським привітом.

С Т Думаємко. 40)Іван А ПадШчук.

тш...
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ПЕРШИЙ РАЗ В ТОРОНТО!
ТЕАТРАЛЬНА ДРУЖИНА УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИ

ЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ МІСТА ТОРОНТА

-------------відограє-------------- г

у •В ЧЕТВЕР, ДНЯ 9. КВІТНЯ 1925 Р.
В СТАНДАРТ ТЕАТРІ, 

на розі вулиць: Спадайна і Дондас,

найновішу драму в 4-ох діях, відомого пролетарського 
письменика т. М. ІРЧАНА, з часів великої світової 

війни, п. н.:

РОДИНА ЩІТКАРІВ
Працюючі Торонта! Ви не повинні оминути цеї одинокої 
нагоди побачити одну з найкращих пролетарських драм. 
Гї зараз ставлять по всій Канаді. Нею захопилось все ро

бітництво і з великим одушевленням вітає на своїй 
пролетарській сцені.

Автор драми т. Ірчан, що пережив ці страхіття війни, 
дуже вірно і по майстерськи змалював в цій драмі роз- 
пучливе положення бідної родини щіткарів, в якої трій- 

ливі панські гази виривають останні очі.

Щоб віддати цю драму якнайкраще І найвірніше, дібра
но найкращі сили нашого гуртка, які працюють над 

нею вже довший час. Прихопіть громадно!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 7Л0 ВЕЧЕРОМ.

Слідіть за афішами.

ПРИХОДІТЬ МАСОВО НА ВІДЧИТ!
Оцим запрошуємо всіх українських робітників і ро

бітниць прийти в вівторок, дня 31. березня (марта) до 
Українського Робітничого Дому в Вінніпегу на відчит 
т. І. Мельника на тему:

ПІДБІГУНОВІ КРАЇ І ЇХ ЖИТЕЛІ.
Тов. І. Мельник недавно повернув до Канади з кра

їн північного Сибіру.

Відчит буде ілюстрований цікавими світлинами.

ПОЧАТОК В ГОД. 8Д0 ВЕЧЕРОМ. ВСТУП 25 ЦЕНТІВ 1
г

V

І

ДУЖЕ СМІШНА КОМЕДІЯ!
з*

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 
ТОВ У.Р.-ЖД. У ВІННІПЕГУ

пі дограє

В СУБОТУ, ДНЯ 4. КВІТНЯ, 1925 Р.
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОН У ВІННІПЕГУ

надзвичайно смішну комедію Івана Тобилееича на 5 дій

МИТНІЇ шш
Іван Тобнлевнч, один з найкращих українських драма
тургів свого часу. Хто не знає його драм “Безталанна”, 
“Житейське Море”, “Бурлака” І инших; комедій “Сує
та”, “Сто тисяч”. Але “Мартин Бо руд я” — це одна з 
найкращих його комедій і малює вона багатого, але 
дурного шляхтича, що дуже захотів бути паном. Мар
тин Боруля каже: “О!-. Виходить я — не бидло і сни 
мій не теля!” — Прихопіть громадно в суботу, 4. квітня 
до Українського Робітничого Дому 1 самі осудіть, чи 

Боруля бидло, а син його теля.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ТИКЕТ1В: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ

Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До- ^ 
му, а вечерамн і в день представлення при касі.

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 
ТОВ. У.Р.-Ф.Д. У ВІННІПЕГУ

устроюе

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 5. КВІТНЯ 1925 Р.
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

КОНЦЕРТ
Програма дуже цікава і ріжнородна. Участь беруть спі

вацькі й музикальні сили: мішаний хор, солісти 
І декламатори.

Прихопіть вчасно, щоб не вертати домів. 

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

<;• п

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСПГ, ВІВТОРОК, 31 БЕРЕЗНЯ 1925.Стцром 4.^ Число 39.*v
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